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 Создавање програма што ќе го негува, поттикнува и развива секој облик на 
домашно аудиовизуелно творештво, ќе понуди квалитет, веродостојност и 

разновидност во своите програмски содржини со што ќе ги брани и унапредува 
европските вредности, основните човекови права и националните културни вредности 

на македонското општество, но и ќе придонесе за меѓународна афирмација на 
македонскиот културен идентитет е основната мисија на Јавниот сервис. Во 2025-та 

година Првиот програмски сервис ќе конципира програма која што ќе понуди многу 
повеќе од едукација, информација и забава. 

 Задачата на МРТ1 е да креира програма со којашто ќе придонесува во 
унапредувањето на едно демократско општество, какво што секој поединец 

заслужува. 
Модерен јавен сервис кој ќе одговори на националите, но и на европските 

потреби е визијата за МРТ. 
Следејќи ги современите текови, Македонската телевизија ќе го надградува  

квалитативниот исчекор, којшто го направи изминатата година во аудиовизуелното 
обликување на сите програмски содржини користејќи ги најнапредните дигитални 

алатки, софтвери за изработка на виртуелна реалност (VR) како и виртуелни авторски 
сцени во реална сценографија или проширена реалност (AR).  

ЈРП Македонската Радио Телевизија како јавен радиодифузен сервис во РСМ,  
и во 2025 година ќе ја извршува својата дејност што опфаќа производство и 

обезбедување на радио и телевизиски програми на сите програмски сервиси согласно 
законските обврски утврдени во Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги. 

Програмата на Македонската Радио Телевизија се емитува преку  редовните 
телевизиски програмски сервиси: Прв програмски сервис – МРТ1, Втор програмски 

сервис – МРТ 2, Спортско - забавен канал – МРТ 3, Канал на другите етнички заедници 
и документарна програма – МРТ 4, Детски канал – МРТ 5, два посебни телевизиски 

сателитски сервиси, Собраниски канал  како и три редовни радио програмски сервиси 
и еден посебен радио сателитски сервис на македонски, албански, турски, српски, 

ромски, влашки и бошњачки јазик.  
Македонската Радио Телевизија, како активна членка на Европската 

радиодифузна унија,  во 2025 година ќе соработува со останатите европски јавни 
радиодифузни сервиси и во иднина самостојно ќе продуцира и ќе реализира 

копродукции со европски партнери, со цел исполнување на основата цел, создавање 
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и емитување програма на радиото и на телевизијата од сите категории и жанрови  

(информативна, играна, документарна) програма.  
Исто така, во 2025 година на програмските сервиси дневно ќе се емитува 

изворна македонска програма во износ од 40% од вкупната дневна реализирана 
програма.  . 

Македонската Радио Телевизија во 2025 година, како и досега, во делот на 
Информативната програма секојдневно ќе подготвува вести и дневници преку кои 

навремено и објективно ќе ги информира граѓаните за актуелните општествено-
политички случувања. Информативната програма ќе подготвува емисии со интервјуа 

и дебати со општествено-политичките чинители преку кои граѓаните ќе имаат можност 
да се запознаат со моменталното функционирање на државата и плановите за иден 

развој. Информативната програма ќе подготвува директни преноси од најважните 
празници поврзани со државноста, какo  и со стратешките државни институции. 

Составен дел на програмската шема ќе биде и спортската програма. 
Најатрактивните содржини ќе бидат емитувани на МРТ1, а дел на МРТ3. Во овој 

контекст значајно е да се споменат квалификациите и пријателските натпревари во 
фудбал и Светското првенство во ракомет – мажи, 2025 година. 

Од играната програма во 2025 година предвидено е емитување на повеќе 
играни, сериски филмови и ТВ новели од познати светски продукции, како Сони, 

Парамоунт, Виаком, Ворнер Брос, Старз и многу други. Освен светски продукции 
значаен простор ќе се обезбеди и за домашната продукција. Во програмската шема 

предвидени се значајни домашни филмски остварувања. 
МРТ, согласно својата програмска поставеност по програмски сервиси и 

нивната поделеност по програмски жанрови, во 2025 година ќе стави акцент на 
зголемување на производството на сопствена програма, посебно во делот на 

образовната, детската и културната програма, како и секојдневното продуцирање на 
содржини од информативен карактер. Темите што ќе ги опфаќаат домашната играна 

и документарна програма во 2025 година ќе бидат од македонската историја, 
традиција, фолклор, архитектура, културното наследство, економијата и од 

социјалниот живот. Македонската Радио Телевизија е единствен јавен радиодифузен 
сервис во Европа што произведува и емитува програма на 7 јазици (македонски, 

албански, турски, српски, влашки, босански, ромски) со што е уникатен пример за 
зачувување и афирмација на културните и етничките различности во македонското 

општество. 
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Македонската Радио Телевизија активно ќе ги поддржува сите кампањи, 

фестивали, културни и спортски манифестации коишто се од национално значење и 
настаните од јавен интерес. 

Во 2025 година, МРТ активно ќе ја продолжи соработката со сите културни 
институции: Национална опера и балет, Македонска филхармонија, Македонски 

народен театар, Драмски театар, Охридско лето, Струшки вечери на поезијата, 
Театар Kомедија, Фестивал на Античка драма Стоби, Скопски џез фестивал, Скопско 

лето, Фестивал Браќа Манаки и ќе ги следи, документира и емитува нивните 
активности.  
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МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
ПРВ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС НА МТВ 
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: АНЕТА АНДОНОВА 
 
ПРОГРАМА ЗА РАБОТА ЗА 2025 ГОДИНА НА ПРВ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС  

 
 
 
НАСЛОВ НА 
ЕМИСИЈА 
 
 
 

 
 
 
ЕКСПЛИКАЦИЈА 
НА ДЕЛ ОД 
СОДРЖИНИТЕ 

 
 
 
ДОПОЛНИТЕЛНИ 
НАПОМЕНИ 

 
 
 
ВИД НА 
ПРОДУКЦИЈА 

 
ИНФОРМАТИВНА ПРОГРАМА 
 

 
Наслов на содржините 

 
 
ВЕСТИ И ДНЕВНИЦИ 
 

 

Емитување секој 
работен ден од  

8.00, 9.00, 10.00, 
13.00, 17.00, 19.30 и 

22.30 часот 

 

Студио 
 

 

Сопствено 
производство 

 

     
     ОБЈЕКТИВ 

Информативна 
емисија (емитување 
во работни денови 
во вечерен термин) 

 

Студио  

 

Сопствено 
производство 

ЕМИСИЈА 
ПОСВЕТЕНА НА 
ДИПЛОМАТИЈАТА 

Информативна 
емисија (емитување 
во работни денови 
во вечерен термин 

Екстериер Копродукција 

 
ТВ МАГАЗИН  

 
Емисија за 
внатрешнта и 

 
Студио+екстериер 

 
Копродукција  
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надворешната 
политика 

ДОКУМЕНТАРЕН 
СЕРИЈАЛ ОД 
ОБЛАСТА НА 
ИСТРАЖУВАЧКО 
НОВИНАРСТВО 
 

Истражувачки 
стории за теми од 
јавен интерес 

Студио+екстериер Копродукција 

ИНФОМАГАЗИН Информативна 
емисија- Интервјуа 

и Инфомагазини 
 

Студио+екстериер Копродукција 

ЕМИСИЈА 
ПОСВЕТЕНА НА 
ЗНАЧЕЊЕТО НА 
ЈАВНИОТ СЕРВИС 
ВО ДЕМОКРАТСКИТЕ 
ПРОЦЕСИ 
 

 
Информативна 

емисија 

  
Екстериер 

 
Копродукција 

 
САМО ПРАШАЈ 

 
Информативна 

емисија 

 
Студио+екстериер 

Институт за 
комуникациски 

студии 

 
ОТВОРЕНИ СТУДИЈА 
И СПЕЦИЈАИЗИРАНИ 
ЕМИСИИ  
 

Информативни 

емисии 

Студио+екстериер  

Сопствено 
производство 

 

 
ЛОКАЛНИ ИЗБОРИ 
2025 
 

 

Информативни 
емисии 

 

Студио+екстериер 

 

Сопствено 
производство 

ДИРЕКТНИ ПРЕНОСИ 
ОД ДРЖАВНИ 
ПРАЗНИЦИ И ОД 
ОДБЕЛЕЖУВАЊА НА 
ДЕНОВИ („Илинден, 11 
Октомври, 8 септември, 

 

Информативни 
емисии 

 

Репортажно 
возило 

 

Сопствено 
производство 
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Ден на Армијата, Ден на 
Полицијата“),Свечени 
академии. 
 
РЕДАКЦИЈА НА АКТУЕЛНОСТИ (ИНФОРМАТИВНА ПРОГРАМА) 
 

 
Наслов на содржините 
 

 
 
УТРИНСКА 
ПРОГРАМА 
 

 
(емитување секој 
работен ден) 
 
 

 
Студио+екстериер 

 
Сопствено 

производство 
 

ПРОГРАМА НА 
ГРАДОВИ-  
„ВО ЖИВО“ 

Информативна 
емисија (емитување 
секој работен ден 
во попладневен 
термин) 
 

 

Студио+екстериер 

 

Сопствено 
производство 

 

АГРАР Информативна 
емисија 

Студио+екстериер Сопствено 
произвоство 

УРБАН ЛИК  
 
 

Информативно 
едукативна емисија 

Репортажа Сопствено 
произвоство 

СПОРТСКА  ПРОГРАМА      
           

 
Наслов на содржините 

 

СПОРТСКИ ВЕСТИ ВО 
ТВ-ДНЕВНИЦИТЕ 
 

Секојдневно 

емитување 

 Студио Сопствено 

производство 

ОТВОРЕНИ СТУДИЈА + 
СПЕЦИЈАЛИЗИРАНИ 
ЕМИСИИ  

Надополнување на 
одредени спортски 

содржини  

  Студио + прилози Сопствено 
производство 
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ФУДБАЛ, 
КВАЛИФИКАЦИИ ЗА 
СП 2026 

Во период на 
одржување на 

настанот(март-
ноември) 

 Откупена програма 

ФУДБАЛ, УЕФА Лига на 
нации 2024/2025  
(натпревари на 
Македонија во плеј-оф) 

Во период на 

одржување на 
настанот 

 Откупена програма 

СП РАКОМЕТ- МАЖИ, 
2025  

Во период на 

одржување, по еден 
натпревар од коло 

 Откупена програма  
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ИГРАНО-ДОКУМЕНТАРНА ПРОГРАМА 
 

 
Наслов на содржините 

 

ДОКУМЕНТАРНИ 
ФИЛМОВИ 
РЕПОРТАЖИ И 
ЕМИСИИ  

Документарни емисии – 

домашна продукција 
 

Терен/Екстериер Сопствено 

производство 

РАЗГЛЕДНИЦИ ОД 
ЕВРОПА 

Репортажи  Екстериер Сопствено 
производство 

ДОКУМЕНТАРНА  Документарна програма Студио Откупена 
програма 

ДОКУМЕНТАРЕН 
СЕРИЈАЛ ЗА 
ТРАДИЦИОНАЛНИТЕ 
ВРЕДНОСТИ И 
ЗАЕДНИЧКАТА 
ИДНИНА НА НАРОДИТЕ 
ШТО ЖИВЕАТ ВО 
РЕГИОНОВ 

Документарна серија Екстериер Откупена 

програма 

СЕРИЈАЛ ЗА 
ИСТОРИЈАТА НА 
МАКЕДОНСКАТА 
КИНЕМАТОГРАФИЈА 

Документарна серија Екстериер Копродукција 

ДОКУМЕНТАРЕН 
СЕРИЈАЛ ЗА 
ДОМАШНАТА 
УМЕТНОСТ 

Документарна серија Екстериер Копродукција 

СЕРИЈАЛ ЗА 
УБАВИНИТЕ НА 
МАКЕДОНИЈА 

Документарна серија Екстериер Копродукција 

КУЛИНАРСКИ СЕРИЈАЛ Документарна серија Екстериер Копродукција 
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СЕРИЈАЛ ЗА 
МАКЕДОНСКИТЕ 
ОЛИМПИЈЦИ 

Документарна серија Екстериер Копродукција 

ДОКУМЕНТАРНИ 
ФИЛМОВИ 

Документарни емисии  Екстериер Копродукција 

ДОМАШНА ИГРАНА 
ПРОГРАМА 

Играна серија Студио/екстериер Копродукција 

ДОМАШНА ФИЛМСКА 
ПРОГРАМА 

Домашни играни 
филмови 

Екстериер Откупена 
програма 

ОБРАБОТЕНА  
СТРАНСКА ПРОГРАМА 

Пат околу светот за 80 
дена 

Првата 
Произведено во 

Италија 
Клун 

Жигосани во рекетот 
Нашите чудесни  

години 
Оваа Англија 

Поглед однадвор 
Дубаи, купи си го сонот 

Најдобрите 
суперавтомобили 

Американската 
железница 

Андалузија со Мајкл 
Портијо 

Бушавите моторџии 
Давид Роко (Африка, 

Неапол, Италија) 

Филмови, серии, 
документарни филмови 

и серии  и анимирана 
програма. 

 

 Сони, МГМ, 
Ворнер 

Брос,Старс  
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ОБРАЗОВНА ПРОГРАМА 
 

 

Бетани хај: од Париз до 

Рим 

ОБРАБОТЕНА 
ЕВРОПСКА ПРОГРАМА 

Документарни емисии Производство -

ЕБУ 

Отстапени ТВ 

права 

ДИРЕКТНИ ПРЕНОСИ  1.ФЕСТИВАЛ НА 

ФИЛМСКА КАМЕРА 
“БРАЌА МАНАКИ” 

2.“СТРУШКИ ВЕЧЕРИ 
НА ПОЕЗИЈАТА“ 

Репортажно 

возило 
 

 

Сопствено 

производство 

ДИРЕКТНИ ПРЕНОСИ 
ОД ЦРКОВНИ НАСТАНИ 

1. ЛИТУРГИИ 

2. МИСИ           

 

Репортажно 

возило 

 

Сопствено 
производство 

СНИМАЊЕ НА 
ТЕАТАРСКИ 
ПРЕТСТАВИ 

Театарски претстави од 

МНТ, Драмски театар, 
Театар Комедија, Театар 

Ј:Х:Џинот- Велес 

Репортажно 

возило 

Сопствено 

производство 

СНИМАЊЕ 
РЕПОРТАЖИ И 
ДОКУМЕНТАРНИ 
ФИЛМОВИ ПОВРЗАНИ 
СО ТЕАТАРОТ 

МНТ, Драмски театар, 

Театар Комедија, Театар 
Ј.Х.Џинот-Велес 

 

Екстериер Сопствено 

производство 

ОСКАРИ Директен пренос од 
манифестацијата 

 

 Откупени 
права 

ВО КАДАР – Емисија за 
филмската уметност  

Еднаш неделно со 
актуелни теми и настани 

 

Студио/екстериер Сопствено 
производствО 
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Наслов на содржините 

 

ЅВОН Училишна програма 

 

Студио Сопствено 

производство 

 

АНИМИРАНИ СЕРИИ 
Штрумфови 

Патролни шепи 
Покахонтас 

Кралот лав 
Пепелашка 

Робин Худ 
Гилисгилис 

Драгон форс 
Бек ту Бек  

Книга за џунглата  
Снежана  

ГГО Фудбал  
Мака Рони  

Фрут Командо  
АБЦ Чудовишта  

 
 
 

Обработка на 
странски 

анимирани серии 
за деца  

 

Надсинхронизација(Тонско 
студио-Радио 

Монтажа-МТВ) 

 
Откупена 

програма 

Детски квиз Училишна 

програма 

Студио Откупена 

програма 

МУЗИЧКИ СЕРИЈАЛ ЗА 
ДЕЦА 

Серија за деца Студио 
 

Копродукција 

ДЕТСКА ИГРАНА 
СЕРИЈА  

Детска играна 
серија 

Екстериер 
 

Откупена 
програма 

СЕРИЈАЛ ПОСВЕТЕН 
НА МЕДИУМСКАТА 
ПИСМЕНОСТ 
 

Едукативна серија Екстериер Копродукција 
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ЕДУКАТИВЕН 
СЕРИЈАЛ ПОСВЕТЕН 
НА ЗДРАВЈЕТО 

Едукативна серија 

 
 

Анимации Откупена 

програма 

ЕДУКАТИВЕН 
СЕРИЈАЛ ЗА 
ЧУДЕСНИТЕ ФАКТИ ВО 
СВЕТОТ 

Едукативна серија Анимации Откупена 
програма 

ЕДУКАТИВНА СЕРИЈА 
СО ВИРТУЕЛНИ 
ПОСЕТИ ШИРУМ 
СВЕТОТ 

Едукативна серија Анимации Откупена 

програма 

СЕРИЈАЛ ЗА 
НАЈНОВИТЕ 
ТЕХНИЧКО 
ТЕХНОЛОШКИ 
ДОСТИГНУВАЊА 

Емисија за 
современите 
техничко-
технолошки 
текови 

Екстериер Откупена 

програма 

ЧУДЕСНА 
МАКЕДОНИЈА 

Едукативни 
репортажи 

Екстериер Сопствено 
Производство 

 

ЗА МАКЕДОНСКИОТ  
ЈАЗИК 

Емисија за 
правописот и 
граматиката во 
македонскиот 
јазик 
 

Студио+екстериер Сопствено 
производство 

 
ПЕТТИОТ АНГЕЛ 
 
 

Специјализирана 
емисија за лица 
со пречки во 
развојот 
(емитување два 
пати месечно) 

 
Екстериер 

 
Сопствено 

производство 
 

 
СВЕТОТ 
 НА ТИШИНАТА 
 

Специјализирана 
емисија за лица 
со оштетен слух.  
 

Терен/Екстериер Сопствено 
производство 
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ТРЕТА  ДОБА Информативна 
емисија за 
животот на 
пензионерите 

Студио+екстериер Сопствено 

производство 
 

ДЕТСКИ ФЕСТИВАЛИ 
 
 
 
 

-„Калинка" 
-„Поточиња“ 
-„Распеано детство" 

- „Весело штурче" 

- други детски 

фестивали 

Репортажно возило      Сопстевно 
производство 

 
КУЛТУРНО-УМЕТНИЧКА ПРОГРАМА 
 

 
Наслов на содржините 
 

НАШ ПОДИУМ 
 
 
 

Емисијата 
обработува теми од 

областа на 
културата, 

уметноста и 
македонската   

естрада. 

Студио + 
екстериер 

 

Сопствено 
Производство 

 

ФОЛК ЏУБОКС Музичко шоу Студио Сопствено 
производство 

,,ДОЗА” КУЛТУРА 
 

Вести од културата Екстериер Сопствено 
производство 

НЕДЕЛЕН МАГАЗИН 
 
 
 

Контактна емисија  
 

Студио + 
екстериер 

 

Сопствено 
производство 

 

ВАШ ЈАВЕН СЕРВИС Контактна емисија Студио + 

екстериер 

Сопствено 

производство 
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ПЕЈАЧИ И ПЕСНИ Музички портрети 

на истакната дејци 
од областа на 

музиката 

Екстериер Сопствено 

производство 
 

АНПЛАГД Музичка емисија –

анплагд концерти 
на пејачи и бендови  

Студио + 

екстериер 
 

Сопствено 

производство 

25 ЧАС Емисија од областа 

на класичната 
музика 

Репортажно 

возило 

Сопствено 

производство 
 

МУЗИЧКИ 
ФЕСТИВАЛИ, 
КОНЦЕРТИ, НАСТАНИ 
И ДРУГИ НОВИ 
МАНИФЕСТАЦИИ КОИ 
ЌЕ БИДАТ ОД 
ПРОГРАМСКИ 
ИНТЕРЕС  
 

 Репортажно 
возило 

Сопствено 
производство 

 
 

ТОК-ШОУ СЕРИЈАЛ ЗА 
АКТУЕЛНИТЕ ТЕМИ 
ВО ДРЖАВАТА 
 

Ток - шоу Студио Копродукција 

 КВИЗ 
 
 

Забавен квиз 
 

 

Студио 
 

Откупена програма 

СЕРИЈАЛ ЗА 
ДОМАШНАТА 
МУЗИЧКА СЦЕНА 

Серијал за 

домашната музичка 
сцена 

Екстериер Копродукција 

ВИЕНСКА 
ФИЛХАРМОНИЈА 

Новогодишен 

концерт 
Летен концерт 

 Отстапени ТВ права 
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ЕБУ ПРОГРАМА Концерти, забавни 

и друг жанр емисии 

 Отстапени ТВ Права 

НОВОГОДИШНА 
ПРОГРАМА 

Забавна емисија  Копродукција 

ЕВРОВИЗИЈА 
 

Меѓународна 
манифестација  

 Откупена програма  
 

 

ЈЕСЦ  Детска 
евровизија 

Меѓународна 

манифестација 

 Откупена програма 
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МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
ВТОР ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: МЕРИТА ГАШИ 
 
Предлог програмата за работа на Вториот програмски сервис на Македонската 

Телевизија за 2025 год , е концепирана во согласност со програмските видувања на 
програмските уредници на МТВ2 и според актуелните кадровски капацитети на 

нашата програма. 
Програмските целини се во согласност со мандатот на Јавниот радиодифузен сервис 

и Законот за Аудио и аудиовизуелни медиумски услуги во делот за МРТ, 
 

    

НАСЛОВ НА ЕМИСИЈА 
 

ЕКСПЛИКАЦИЈА 
НА ДЕЛ ОД 
СОДРЖИНИТЕ 

ДОПОЛНИТЕЛНИ 
НАПОМЕНИ 

КАКОВ ВИД 
НА 

ПРОДУКЦИЈА 

 
ИНФОРМАТИВНА ПРОГРАМА НА АЛБАНСКИ ЈАЗИК 
 
I-Редакција на дневни информации на албански јазик на МТВ 
 
1-ДНЕВНА РЕДАКЦИЈА  
 
ВЕСТИ 
  
15 минути целогодишна 
динамика 

 
 
Емитување секој 
работен ден во  
12:00-12:15  

 
 
Студио 

 
 
Сопствено 
производство 
 

ФЛЕШ ВЕСТИ  
 5 минути 
целогодишна динамика 

Се емитуваат во  
во 00:00   

 Седум дена во 
неделата 

 
 

Сопствено 
производство 
 

ТВ ДНЕВНИЦИ  НА 
АЛБАНСКИ ЈАЗИК 
Целогодишна динамика 

Емитувње во  
16.00, 18.30 и 
22.00 

Седум дена во 
неделата 

 
 

Сопствено  
производство 
 

 
ТОП ВЕСТИ  
 
15 минути 
Целогодишна 
динамика  

 
Емитувањe    во  
 
07.00 и 09.00  
 

 
Седум дена во 
неделата 

 
 

 
Сопствено  
производство 
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РЕС ПУБЛИКА/ САМО 
ПРАШАЈ  
 

Информативна 
емисија 
 

Екстериер 
Институт    за  
Комуникациски   
Студии 

Отстапени права 

„ПОПЛАДНЕ- 
РЕЛАКС„ 
(НОВ НАСЛОВ) 
 
  
  

Попладневен појас 
на емисии  
Емитување 
понеделник -петок 
17.00-17:45 мин  
Доколку се 
обезбедат технички 
услови за 
реализација на 
емисијата 

Студио+ прилози 
 

Времетраење до 45 
минути 
 

Рекреативно -  
информативна  
емисија 
 

Сопствено  
производство 

Локални избори „ 
2025 година  
 
 

Специјализирани  
предизборни и 
изборни емисии, 
дебати со 
кандидатите за 
градоначалници,  
политички анализи 
околу изборниот 
процес и др.    
 

СТУДИО+ 
ЕКСТЕРИЕР+ 
МОНТАЖА 

Сопствено 
производство 

СПЕЦИЈАЛИЗИРАНИ 
ЕМИСИИ  
 

 Други 
информативни 
емисии „Тема на 
денот„  
Во зависност од 
потребата за 
реализирање на 
разговор за 
актуелностите на 
денот или 
неделата. 

Студио/ екстериер  
Линковско 
вклучување 

Сопствено  
Производство 
 
 
 

 
2- РЕДАКЦИЈА НА АКТУЕЛНОСТИ (ИНФОРМАТИВНА ПРОГРАМА) 
 
Наслов на содржините 
ZOOM-(ЗУМ) 
-60 минути  
   
Политичка дебата  
 

Емитување еднаш 
неделно 
 
Секој Вторник-
времетраење 60 
мин. 

         Студио  
 
 

Сопствено 
производство 
 

ИНТЕРВЈУ  
 

Разговор со 
соговорник за 
различни и 
актуелни теми    
 

        Студио   
 Емитување еднаш 
неделно 
,времетраење 
30- 45 минути 

Сопствено 
производство 
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ЕВРОПА ДЕНЕС 
 
  
 

Емисија на 
актуелни  
теми од  сите 
области и 
општествени 
проблеми   

Еднаш во неделата , 
времетраење 30 
минути 
 
 

Обработена, 
надворешно 
производство  
(DW) 

ЕУ И НИЕ 
 
Надворешна политика  
 
 
  

Емисија за 
евроинтеграцискит
е процеси во 
земјата,   
 
Емитување  
Секоја среда во 
19:30 

        Студио Сопствено  
производсво 

 
3-УТРИНСКА РЕДАКЦИЈА ( УТРИНСКА И ДНЕВНА РЕДАКЦИЈА) 
 
 
Наслови 
РИТАМ НА ДЕНОТ 
 
Целогодишна 
динамика 
 

Информативно 
рекреативна  
емисија на 
актуелни дневни 
настани со учество 
на многубројни 
гости, во студиото, 
проследена со 
многу рубрики со 
различни и 
интересни теми за 
гледачите 

5 дена во 
неделата (09 до 
11:00)  
 
понеделник- петок 

   
 
     Времетраење  
       120 минути 
 
 

Сопствено 
производство 
 

 
МОЈА ОПШТИНА  
 
30 минутна емисија  

Со дописните 
центри – 
репортажи од 
општините кај што 
МТВ2 има 
дописничка екипа 
(новинар и 
снимател) 

Екстериер+монтаж
а 
    
Емитување, еднаш 
неделно 
Времетраење 45 
минути 

 
Сопствено  
производство 
 

 
4 -РЕДАКЦИЈА ЗА СТОПАНСТВО, ПРЕТПРИЕМНИШТВО И МЕНАЏМЕНТ 
 
БИЗНИС ПЛУС   Емисија за 

економија,  
стопанство, 
банкарство 
45 мин –седмична 

Студио+  екстериер 
со прилози 
 
 

  Секој  вторник 20:15 
 

Сопствено 
производство 

 
5-СПОРТСКА РЕДАКЦИЈА 



Страница 20 oд 80 

 
СПОРТСКИ  ВЕСТИ 
ВО  ТВ  
ДНЕВНИЦИТЕ + 
спортски анализи за 
спортски настани  

Секојдневно 
емитување  после 
централниот   
Дневник 2  

          Студио 
 

Сопствено  
производство 
 

СПОРТСКИ 
ПРЕНОСИ+ СТУДИО- 
спорт со спортски 
анализи  
 
Отворени студија- 
коментирање 
директни преноси на  
домашни и светски 
спортски натпревари и 
други спортски 
настани за кои Втор 
Сервис има 
програмски интерес. 
УЕФА ЛИГА НА 
НАЦИИТЕ ВО 
ФУДБАЛ 2024/2025 
март-јуни 2025 
УЕФА 
КВАЛИФИКАЦИИ ЗА 
СП ФУДБАЛ 2026 
(натпревари на 
Македонија) 
март-ноември 2025 
ИХФ СВЕТСКО 
ПРВЕНСТВО ВО 
РАКОМЕТ МАЖИ 
2025 
Одржување, јануари 
2025 
ЕХФ ЛИГА НА 
ШАМПИОНИТЕ ВО 
РАКОМЕТ 2024/2025 
Одржување, фев-јуни 
2025 
ДОМАШНО 
ПРВЕНСТВО ВО 
ФУДБАЛ 2024/2025 
Во тек на сезоната, 
фев-мај и авг-дек 2025 
СВЕТСКО 
ПРВЕНСТВО ВО 
АЛПСКО СКИЈАЊЕ 
2025 

 
 
 
 
Согласно  
потпишаните 
договори за  права 
на пренесување на  
спортски преноси и 
првенства од 
одредени спортски 
дисциплини.  
Пред директните 
преноси на 
најважните 
спортски настани  
за кои МТВ2 има 
програмски 
интерес да ги 
емитува ќе се 
реализират и 
отворени студија  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Студио+прилози 
 
Надополнување со 
одредени спортски 
соржинии спортски 
анализи 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Сопствено  
производство 
+  
Откупена  
прогрмама 
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Одржување – 
февруари 2025 
СВЕТСКО 
ПРВЕНСТВО ВО 
НОРДИСКИ 
ДИСЦИПЛИНИ 2025 
Одржување, фев-март 
2025 
СВЕТСКИ КУП ВО 
БИАТЛОН 2024/2025 
И 2025/2026  ??? 
јан-март 2025 и ное-
дек 2025 
СВЕТСКО 
ПРВЕНСТВО ВО 
УМЕТНИЧКО 
ЛИЗГАЊЕ 2025 
Одржување на 
настанот, март 2025 
ДОМАШНИ 
СПОРТСКИ 
МАНИФЕСТАЦИИ 
2025:  
ТЕНИСКИ ТУРНИРИ,   
„ОХРИДСКИ 
ПЛИВАЧКИ 
МАРАТОН“,  
„СКОПСКИ 
АТЛЕТСКИ 
МАРАТОН“ 
Во период на 

Одржување на 
настаните 
ДОМАШНО 
ПРВЕНСТВО ВО 
ОДБОЈКА 24/25, 25/26 
Одржување, фев-мај  

2025 и окт-дек 2025 
НАСТАПИ НА 
МАКЕДОНСКИ 
РЕПРЕЗЕНТАЦИИ ВО 
КВАЛИФИКАЦИИ ЗА 
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МЕЃУНАРОДНИ 
НАТПРЕВАРУВАЊА 
(ракомет, одбојка) 

Во тек на сезоната 

 
 
 
 
СПОРТСКИ 
РЕПОРТАЖИ 

 
Емисии посветени 
на спортски, 
клубови  и 
интересот на 
младите за спортот 
и спортските 
дисциплини, 
откривање на нови 
спортски талени,  
 
 

  
 
 
 
 
 
Сопствено 
производство 
 
 

 
 
 
 
СПОРТСКИ 
ПОРТРЕТИ 
 
 

 
Биографиа за ликот 
и делото на  
домашни 
спортисти,нивните 
достигнувањата  
исто така и на  
угледни личности 
на  домашни 
спортисти-клубови-
или спортски 
дисциплини  
 

 
 
ТЕРЕН+МГС ТОН+ 
МОНТАЖА 
 
Емитување еднаш 
месечно  со 
времетраење од 30-
45 минути   
 

 
 
 
Сопствено 
производство 
 
 
 
 
 
 

 
II-НАУЧНО-ОБРАЗОВНА ПРОГРАМА  

1- РЕДАКЦИЈА ЗА ДЕЦА 
 
 
 
МОЕТО УЧИЛИШТЕ 
  

Едукативна детска, 
емисија  
Емитување енаш во 
неделата по 30 мин.  

 
Терен+монтажа 
 
 

Сопствено 
производство 

  
ПРОЗОРЕЦ  НА 
СОНИШТАТА 
 
(нов наслов) 
 
 

Детска емисија 
25-30  минути 
Емитување еднаш 
во неделата  
Емисија посветена 
на детските 
соништа преку 
толкување на 
детски  приказки  

 
Екстериер или 
Студио+ монтажа 
 

Сопствено 
производство 
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ДЕТСКИ ПРИКАЗКИ  Едукативни детски 
серии 

Надсинхронизирани 
Превод на 
албански+ монтажа 

Обработена 
Надворешна 

програма 

НОВОГОДИШНА 
ЕМИСИЈА  ЗА ДЕЦА 

ДЕТСКО ШОУ 
Забавна детска 
емисија 

Студио+ екстериер+ 
монтажа 
3 емисии х 60 
минути= 180 минути 

Сопствена  
продукција 

ДЕТСКИ КВИЗ 
( нова емисија) 

Едукативен квиз 
за деца 

Студио  Коопродукција 

ДЕТСКИ СЕРИИ-
АНИМИРАНИ 
Штрумфови 
Патролни шепи 
Покахонтас 
Кралот лав 
Пепелашка 
Робин худ 
Гилисгилис 
Драгон Форс 
Бек ту Бек 
Книга за џунглата 
Снежана 
ГГО Фудбал 
Мака Рони 
Фрут Командо 
АБЦ Чудовишта 

Обработка на 
странски 
анимирани серии 
за деца 

Надсинхронизација 
на албански јазик 
 Студио+ монтажа 

Откупена 
 програма 

ДЕТСКИ ФЕСТИВАЛИ „Пчелички„ 
„Славејчињата на 
Кораб„ 
„Златна рибка„ 
„Виножито„ 
„Наш Ден„ 
„ Пеперутки„ 

Репортажно 
возило+ монтажа 

Сопствено  
производство 

ДЕТСКИ ЕМИСИИ 
 
 
Нови проекти за 2025 
година  
  
 
согласно јавниот 
конкурс што МРТ го 
спроведува по однос 
на набавка на 
програмски содржини 
од надворешни 
продуценти 
 

 Емитување на 
програмски 
содржини 
 
Согласно законот 
за АВМУ 
 
 

Откупена 
програма или 
копродукција 
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II- РЕДАКЦИЈА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  
 
ПРО ВИТА 
  

Емисија за 
здравство и 
здравиот живот 
 

Емитување еднаш 
неделно 
Времетраење 60 
минути,  

Сопствена 
Продукција 
 

МОТИВ 
 
 

Неделна емисија 
посветена на  
предизвиците со 
кои се соочуваат 
младите денес  
Односот спрема 
науката и брзиот 
развој на 
технологијата 

Емитување еднаш 
неделно  
 
 
времетраење од 60 
минути 

Сопствена  
Продукција 
 
 
 

ЕМИСИЈА ОД 
ОБЛАСТА НА 
ТЕХНОЛОГИЈАТА 

Научна- 
образовна 
емисија, 
посветена на 
светот на 
технологијата  

Екстериер, 
преведена на 
албански јазик 52 
епизоди х 25 
минути 
 
Заеднички проект 
со МТВ1 

Откупена Програма 

СЕРИЈАЛ ЗА 
КУЛИНАРСТВОТО 

Едукативна 
емисија од 
кулинарството 
Совети и рецепти 
за здрава исхрана 

На албански јазик 
200 емисии х 5 мин  

Нов проект 
Коопродукција 
 

КРАТОК 
ЕДУКАТИВЕН 
СЕРИЈАЛ 

Едукативна серија 
 
 

 
 Разни Анимации  
со превод на 
албански јазик ,  
100 емисии х 5 мин 

Откупена програма 

ОБРАЗОВНА  
ПРОГРАМА  
 
Нови проекти за 
2025 година  
 
 
согласно јавниот 
конкурс што МРТ 
го спроведува по 
однос на набавка 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Емитување на 
програмски 
содржини од 
надворежни 
продуценти  
Согласно законот 
за АВМУ 

Откупена програма 
или коопродукција 
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на програмски 
содржини од 
надворешни 
продуценти 
ВЕРСКИ ЕМИСИИ 
 
 

 30 редовни  
емисии посветени 
за  Светиот месец 
Рамазан 

Екстериер+ 
монтажа 

Сопствена 
продукција 

СВДОШТВА НА 
ПРОРОКОТ 

Верска едукативна 
емисија  
 
Емитување, еднаш 
во Неделата 

 Екстериер+ 
монтажа 

Сопствена 
продукција 

III –KУЛТУРНО-ЗАБАВНА ПРОГРАМА  
1-РЕДАКЦИЈА ЗА КУЛТУРА И УМЕТНОСТ  
2- МУЗИЧКА РЕДАКЦИЈА 
МУЗИКА И 
ФОЛКЛОР 
 

Музичка емисија  
 
Емитување еднаш 
во неделата 

Студио 
 

Сопствена 
продукција 

ГЛАМУР Емисија од 
Културата 
 
Емитување 
Еднаш во 
неделата со 
времетраење 45 
минути 

Студио Сопствена 
продукција 

Музички емисии 
 
Забавна , народна 
музика + фолклор 
 

Емитување, 
согласно 
одредбите на 
законот за АВМУ 
за емитување на 
музички содржини   

 студио+екстериер 
 

Сопствена 
продукција 

ЏЕЗ НА ЕКРАНОТ 
  

Неделна  емисија 
за џез музиката  
120 мин. 

 
 

Сопствена 
продукција 

АУЛОС  
Нов наслов-
емисија 

Музичка емисија- 
30 минутна 
Презентирање и 
разговори  со 
домашни и 
странски личности 
од светот на 
класичната музика, 
проследени со 
интерпретација на 
композиции од 

Екстериер+ 
монтажа 
 
 
 

Сопствена 
продукција 
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класиката со соло 
пеење. 
Емитување, еднаш 
во неделата 

„ВО ВИКЕНД„, или 
„ТРЕНД„ 
нов наслов 

Рекреативно-
забавна емисија 
 
Викенд програма   
Емитување 
Секоја сабота и 
недела, до 90 
минути  16:45- до 
18:15 ч 
Емисијата 
претежно ќе биде 
од забавен и 
рекреативен 
карактер со гостин 
во студиото, малку 
музика  и збир на 
културни и музички 
настани во вид на 
информативен 
билтен на 
неделата.   

СТУДИО+ 
ЕКСТЕРИЕР+ 
МОНТАЖА 

Сопствено 
производсво  

НОВОГОДИШНА 
ЕМИСИЈА 
 

Музичко шоу 
300 минути 
новогодишна 
програма 

Студио+монтажа Сопствена 
продукција 

ПРЕДЛОГ 
ЕМИСИЈА  
 
БИГ ШОУ 
НОВ НАСЛОВ  
 

Музички Спектакл- 
Музичко шоу 
Доколку има 
технички услови за 
реализација 

Студио+монтажа 
 
 
Емиување еднаш 
месечно 

Сопствена 
Продукција 
 
  

ЈУБИЛЕИ Програмски 
содржини и 
манифестации 
поврзани со 
одреден јубилеј 

Репортажно Возило Сопствена  
Продукција 

ВИЕНСКА 
ФИЛХАРМОНИЈА 

Новогодишен 
концерт 

 Отстапени 
Права 

ФЕСТИВАЛИ И 
КОНЦЕРТИ 
 
 

 
 
Заеднички со Прв 
програмски сервис 
во интерес на 
програмата и 
поединечни кога се 

 
 
 

 
 
Фестивалите кои  
Втор програмски 
сервис,  ги смета за 
значајни за 
албанската публика, 
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од интерес за 
посебна таргет 
група на гледачи 
 

се на крајот на 
табелата 
 

 
ЕВРОВИЗИЈА 

Меѓународна 
манифестација 

  
Откупена 
програма 

 
3-КОНТАКТНО РЕКРЕАТИВНА РЕДАКЦИЈА 
 
 
 
 
 
 
БИОГРАФИЈА 
 
 
 
 

Биографска скица, 
во вид на  „ТВ 
портрети„ на 
познати личности 
од естрадата и  
културата  но и 
пошироко со посета 
во нивниот дом, 
работен амбиент и 
сл. 
Емитување еднаш 
месечно 

 
 
 
 
 
 
Екстериер-терен 

 
 
Сопствена 
продукција 

 
ТОП ЛИСТА  НА 
НАРОДНИ ПЕСНИ 

Неделни емисии   
со збир на музички 
народни песни 

Времетраење 30 
минути 

Сопствена 
продукција 

ТОП ЛИСТА  НА 
ЗАБАВНИ ПЕСНИ 

Неделни емисии   
со збир на музички 
забавни песни 

Времетраење 30 
минути 

Сопствена 
продукција 

 
 
IV-ИГРАНО ДОКУМЕНТАРНА ПРОГРАМА 
 
1-ДОКУМЕНТАРНА РЕДАКЦИЈА 
 
ДОКУМЕНТАРЕН 
СЕРИЈАЛ 
ПОСВЕТЕН НА 
ЖИВОТОТ НА  
ЛИЧНОСТИ 
ЗНАЧАЈНИ ЗА РСМ  

Поширок спектар 
на документарни 
теми  портрети, 
патеписи,луге и 
судбини   на 
истакнати личности 
кои што живеат 
привремено во 
европските држави 
а  кои што 
придонесуваат во 
РСМ 

15 Документарни 
 Емисии, со 
времетраење до 40 
минути 

Откупена 
Програма 
 

„РИЗНИЦИ„ 
 
ТВ РЕПОРТАЖА 
 
 

Патописни 
репортажни, 
разноликост на 
обичаи и култура 
на живеење.  

Теренска емисија  
Емитување еднаш 
неделно 
Времетраење 30 минут 
 

Сопствено 
производство 
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ДОКУМЕНТАРНО 
РЕПОРТАЖЕН  
СЕРИЈАЛ 

Играна 
документарна 
серија од 7 
документарни 
репортажи со 
времертаење од 
8 минути. 
Може да се 
емитува и како 
една целина со 
времетраење од 
56 мин.   

ЕКСТЕРИЕР Коопродукција 

ДОКУМЕНТАРНИ 
ЕМИСИИ   

Обработка на 
снимени 
материали од 
Архивата на 
МТВ2 за  
најстарите 
верски објекти, 
Џамии, во РСМ и 
други објекти 
поврзани со  
верската 
култура,    

Екстериер+МГС+монтажа Сопствено 
производсво 
 

 
2-РЕДАКЦИЈА ЗА ДРАМА И ФИЛМ 
 
ТЕАТАРОТ НА 
ЕКРАН  

Со догвор со 
албанските 
театри,   
Куманово, 
Тетово, 
Гостивар, Скопје 
заедно со   
Детскиот 
албански театар 

Репортажна Кола 
 

(ТЕАТАРСКИ 
ПРЕТСТАВИ) 

ВИДЕО ВИТРИНА 
 
 

Емисија за 
најновите 
текники во 
филмската 
индустрија и 
употребата на 
истите во 
современите 
филмови 

Студио+ монтажа 
 
Еднаш неделно,  
Времетраење 30 мин 

Сопствено  
 
производство 
 

СЕРИЈАЛ ОД 
АЛБАНСКИ 
НАРОДНИ 
ПРИКАЗНИ И 
ОБИЧАИ 

Емитување 
еднаш неделно  

ЕКСТЕРИЕР 
20 епизоди  
 
Времетраење од  30 
минути 

Коопродукција 
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ДОМАШЕН 
СЕРИЈАЛ  
               
Нови проекти за 
2025 година   
избрани  со 
одлука на 
Комисијата за 
избор на 
програмски 
содржини  
согласно јавниот 
конкурс што МРТ 
го спроведува по 
однос на набавка 
на програмски 
содржини од 
надворешни 
продуценти  

 
 

Емитување на 
програмски содржини од 
надворежни продуценти  
 
 
Согласно законот за 
АВМУ 

Откупена 
програма   
 
или  
 
Коопродукција 

ХУМОРИСТИЧНА 
ЕМИСИЈА  
 
Нови проекти за 
2025 година   
избрани  со 
одлука на 
Комисијата за 
избор на 
програмски 
содржини  
согласно јавниот 
конкурс што МРТ 
го спроведува по 
однос на набавка 
на програмски 
содржини од 
надворешни 
продуценти  

 Емитување на 
програмски содржини од 
надворежни продуценти  
 
 
Согласно законот за 
АВМУ 

Откупена 
програма   
 
или  
 
Коопродукција 

ФИЛМОВИ 
/СЕРИИ 

Филмската 
продукција се 
купува/ емитува 
согласно 
заедничкиот 
програмски 
интерес со 
Првиот и 
Вториот 
програмски 
сервис на МТВ  

Титлувани на албански 
јазик 

Откупена  
програма 
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Документарни 
емисии од 
јавните сервиси 
од соседството 
РТА и   
РТК 

Неопходно е да 
се вклучи нов 
договор за 
соработка 

  

 
3-РЕДАКЦИЈА ЗА ОБРАБОТЕНА ПРОГРАМА 
 
ОБРАБОТЕНА 
ПРОГРАМА 
 

Обработената  
продукција се 
реализира од 
филсмката 
понуда, која е 
заедничка со 
Првиот  
програмски 
сервис на МРТ, 
кои се титлувани 
на албански јазик 

(филмови, серии, 
документарни филмови и 
анимирана програма) 

Откупена 
програма  
 
 
Титлувана на 
албански јазик 

Список на Фестивали и други  програмски содржини, за кои е потребна 
Репортажна кола  
 
СНИМАЊЕ НА СПОРТСКИ НАТПРЕВАРИ       
 
МУСЛИМАНСКА НОВА ГОДИНА-        1 годишно x 90 минути = 90 минути 
 
РАМАЗАН БАЈРАМ                                1 годишно x 120 минути = 120 минути 
 
КУРБАН БАЈРАМ                                    1 годишно x 120 минути = 120 минути 
 
ДЕНОВИ НА НАИМ ФРАШЕРИ             1 годишно x 60 минути = 60 минути 
 
ДЕНОТ НА АЛБАНСКАТА АЗБУКАТА  1 годишно x 90 минути = 90 минути 
 
ДЕНОТ НА АЛБАНСКОТО ЗНАМЕ        1 годишно x 90 минути = 90 минути 
 
Други фестивали превземени без парични надоместок од независни продуценти 
 
Шара пее ( фолклорен)                      3 дена x 90 минути = 270 минути 
Песно Ечи ( народен)                         3 дена x 90 минути = 270 минути 
Нота Фест ( забавен)                         1 годишно x 120 минути = 120 минути 
Тетовското лето                                 3 дена x 90 минути = 270 минути 
Скопски камерен оркестар                1 годишно-120 мин =120 минути              
 
 
И други поводни концерти и свечени академии за кои Вториот програмски сервис има 
програмски интерес за емитување    
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МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
ТРЕТ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС  
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК  ДРАГАН НИКОЛОВСКИ 

 
Спортот и спортската понуда и понатаму ќе бидат главниот темел во програмската 

шема на МРТ-3, слично како што беше и во изминатите четири и пол години од 
формирањето на овој Програмски сервис. Преостанатиот сегмент ќе биде 

надополнуван со емитување музичко-забавни програми во сопствена продукција, како 
и со квалитетни и атрактивни филмски содржини и со документарни серии за коишто 

МРТ има обезбедено ТВ-права.  
 

Во претстојната 2025 година ќе нема глобално значајни и мегапопуларни спортски 
настани од типот на УЕФА ЕП во фудбал или ЛОИ, како што имаше во 2024. Сепак, 

календарот содржи неколку натпреварувања од особена важност за македонскиот 
клупски и репрезентативен спорт (ИХФ Светско првенство во ракомет, ЕХФ Лига на 

шампионите во ракомет, УЕФА Лига на нациите во фудбал, УЕФА квалифкикации за 
СП фудбал 2026), но и други настани значајни во меѓународни рамки. Затоа, 

спортската програма на МТВ-3 содржински повторно се очекува да биде шаренолика, 
разновидна и привлечна за публиката – како комбинација на најквалитетното од 

домашниот спорт и на она што ќе биде најпривлечно и најпопуларно во меѓународни 
рамки. Како најексклузивно ќе може да се смета УЕФА ЕУРО 2025 во женска 

конкуренција. Токму Европското првенство за фудбалерки и Светските првенства во 
алпско и во нордиско скијање ќе ја формираат најатрактивната содржинска понуда од 

меѓународната спортска сцена.  
Почетокот на 2025 ќе биде под знакот на, за нас секогаш значајна спортска 

манифестација. Традиционално, јануари е месец за ракометните репрезентативни  
натпреварувања, а во 2025 на ред е Светското првенство што ќе се одржи во 

Хрватска, Норвешка и Данска. На него ќе учествува и машкиот национален тим на 
Македонија, којшто ќе го продолжи континуитетот настапи на големите ракометни 

настани. Бидејќи територијата на Македонија за најзначајните меѓународни спортски 
настани е покриена главно од регионални или од европски спортски канали коишто ги 

откупуваат ТВ-правата и за овој простор, методот на сублиценцирање е најчестиот 
начин МРТ да обезбеди квалитетни содржини за на својата програма. Поради тоа, се 

планира токму преку сублиценцирање да се обезбедат ТВ-правата за ова ракометно 
СП на почетокот на 2025, како и за настапите на Еурофарм Пелистер како македонски 
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претставник во групната фаза од ЕХФ Лигата на шампионите и на Вардар како наш 

претставник во групната фаза од ЕХФ Европската Лига. Во оваа смисла, на ваков 
начин, преку сублиценцирање како и досега, се планира да  се продолжи со 

телевизиското покривање на македонскиот фудбалски шампионат и на фудбалскиот 
куп на Македонија.  

Имајќи ги предвид и заложбите за максимално покривање на македонскиот спорт, 
пред се со пренесување на настаните од домашните првенства во кошарка, ракомет 

и во одбојка, доколку се успее во остварувањето на ваквите идеи, МРТ-3 и во текот 
на 2025 година ќе има искучително разновидна и богата спортска програма.  

 

СПОРТСКА  ПРОГРАМА    МТВ-3   

Наслов на содржините 

УЕФА ЛИГА НА 
НАЦИИТЕ ВО ФУДБАЛ 
2024/2025 

Во период на 
одржување, март-

јуни 2025 

 Откупена програма 

УЕФА КВАЛИФИКАЦИИ 
ЗА СП ФУДБАЛ 2026 
(натпревари на 
Македонија)  

Во период на 
одржување, март-

ноември 2025 

 Откупена програма 

УЕФА ЕВРОПСКО 
ПРВЕНСТВО ВО 
ФУДБАЛ ЗА ЖЕНИ 2025 

Во период на 
одржување – јули 

2025 

 Откупена програма 

*** ИХФ СВЕТСКО 
ПРВЕНСТВО ВО 
РАКОМЕТ МАЖИ 2025  

Во период на 

одржување, јануари 
2025 

 Откупена програма  

*** ЕХФ ЛИГА НА 
ШАМПИОНИТЕ ВО 
РАКОМЕТ 2024/2025 

Во период на 

одржување, фев-
јуни 2025 

Репортажна кола Откупена програма + 

сопствено 
производство 

*** ЕХФ ЕВРОПСКА 
ЛИГА ВО РАКОМЕТ  
2024/2025 

Во период на 
одржување, фев-мај 

2025 

Репортажна кола Откупена програма + 
сопствено 

производство 
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*** ДОМАШНО 
ПРВЕНСТВО ВО 
ФУДБАЛ 2024/2025 

Во тек на сезоната, 

фев-мај и авг-дек 
2025 

Репортажна кола Откупена програма + 

сопствено 
производство 

*** АБА 2 ЛИГА ВО 
КОШАРКА 2024/2025 

Во тек на сезоната, 
јан-апр 25  

Репортажна кола Откупена програма  

СВЕТСКО ПРВЕНСТВО 
ВО АЛПСКО СКИЈАЊЕ 
2025 

Во период на 

одржување – 
февруари 2025 

 Откупена програма 

СВЕТСКО ПРВЕНСТВО 
ВО НОРДИСКИ 
ДИСЦИПЛИНИ 2025 

Во период на 
одржување, фев-

март 2025 

 Откупена програма 

*** СВЕТСКИ КУП ВО 
БИАТЛОН 2024/2025 И 
2025/2026 

Во тек на сезоната – 

јан-март 2025 и ное-
дек 2025 

 Откупена програма 

*** СВЕТСКО 
ПРВЕНСТВО ВО 
БИАТЛОН 2025 

Во период на 

одржување – 
февруари 2025 

 Откупена програма 

ИСУ СВЕТСКО 
ПРВЕНСТВО ВО 
УМЕТНИЧКО ЛИЗГАЊЕ 
2025 

Во период на 
одржување на 

настанот, март 2025 

 Откупена програма  

ИСУ ЕВРОПСКО 
ПРВЕНСТВО ВО 
УМЕТНИЧКО ЛИЗГАЊЕ 
2025 

Во период на 
одржување на 

настанот, јан 2025 

 Откупена програма  

ИСУ ГРАНД ПРИ 
НАТПРЕВАРИ ВО 
УМЕТНИЧКО ЛИЗГАЊЕ 
2025/2026 

Во период на 

одржување на 
настанот, окт-дек 

2025 

  Откупена програма 

 

ДОМАШНИ СПОРТСКИ 
МАНИФЕСТАЦИИ 2025: 
ТЕНИСКИ ТУРНИРИ,   

Во период на 

одржување на 
настаните 

 Сопствено 

производство  
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„ОХРИДСКИ 
ПЛИВАЧКИ МАРАТОН“,  
„СКОПСКИ АТЛЕТСКИ 
МАРАТОН“ 

***** ДОМАШНО 
ПРВЕНСТВО ВО 
КОШАРКА 24/25 и 25/26 

Во период на 

одржување, јан-јуни 
2025 и окт-дек 2025 

 Сопствено 

производство  

***** ДОМАШНО 
ПРВЕНСТВО ВО 
РАКОМЕТ 24/25, 25/26 

Во период на 

одржување, фев-мај  
2025 и сеп-дек 2025 

 Сопствено 

производство  

***** ДОМАШНО 
ПРВЕНСТВО ВО 
ОДБОЈКА 24/25, 25/26 

Во период на 
одржување, фев-мај  

2025 и окт-дек 2025 

Репортажна кола Сопствено 
производство 

***** НАСТАПИ НА 
МАКЕДОНСКИ 
РЕПРЕЗЕНТАЦИИ ВО 
КВАЛИФИКАЦИИ ЗА 
МЕЃУНАРОДНИ 
НАТПРЕВАРУВАЊА 
(ракомет, одбојка)  

Во тек на сезоната Репортажна кола Сопствено 

производство 

ТЕЛЕСПОРТ Магазинска емисија 

еднаш неделно 

Студио + терен Сопствена 

продукција 

 
*** со ѕвездички се означени спортските настани за коишто МРТ е заинтересирана, 

планира да преговара или веќе е во фаза на преговори за обезбедување ТВ-права.   
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МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
ЧЕТВРТИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС  
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: ЕРАН ХАСИП 
 
Програмата на четвртиот програмски сервис на МТВ е концепирана во согласност со 

програмските видувања на програмските уредници на оваа програма, како и во 
непосреден контакт со уредниците на редакциите на немнозинските заедници на 

четвртата програма на МТВ. 
Програмските целини се во согласност со мандатот на Јавниот радиодифузен сервис 

и Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги во делот за МРТ. 
Програмата што Ви ја доставуваме, во целост кореспондира со новата динамика и 

реформската стратегија на МРТ-МТВ 
 
    

 
НАСЛОВ НА 

ЕМИСИЈА 
 

 
 

ЕКСПЛИКАЦИЈА 
НА ДЕЛ ОД 

СОДРЖИНИТЕ 

 
ДОПОЛНИТЕЛНИ 

НАПОМЕНИ 

 
КАКОВ ВИД 

НА ПРОДУКЦИЈА 

 
ДОКУМЕНТАРНА ПРОГРАМА НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 

 
ДОКУМЕНТАРНИ  
РЕПОРТАЖИ 
 
Манастирите во 
Македонија 
 

Емитување еднаш 
дневно 

(репортажи за 
манастирите  во 

Македонија) 

Терен/Екстериер Сопствена продукција 

ДОКУМЕНТАРНИ 
ФИЛМОВИ 
 

Емитување еднаш 
дневно 

 
(филмови за 

човечки судбини, 
луѓе, настани)  

Терен/екстериер 
 

Копродукција/сопствено 
производство 

ДОКУМЕНТАРНИ 
КРАТКИ 
РЕПОРТАЖИ  
 
Убавите села 
 
 

Емитување еднаш 
дневно 

 
(репортажи за 
убавините на 

македонските села) 

Терен/екстериер Сопствено 
производство 
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ДОКУМЕНТАРНИ 
ЕМИСИИ 
 
Алтернативен 
туризам 

Емитува еднаш 
дневно 

 
(екслузивноста на 
алтернативниот 

туризам во 
Македонија) 

Терен/екстериер Сопствена продукција/ 
копродукција 

ПРЕНОСИ ОД 
ВЕРСКИ 
НАСТАНИ 
ПРАЗНИЦИ  
(СВЕЧЕНИ 
АКАДЕМИИ) 
 

1. ФЕСТИВАЛ НА 
ФИЛМСКА 
КАМЕРА 
“БРАЌА 
МАНАКИ” 

2. ЛИТУРГИИ 
3. КАТОЛИЧКИ 

МИСИ 
 

Репортажна кола 
 
 

Сопствено 
производство 

ДОКУМЕНТАРНИ 
ПОРТРЕТИ 

Емитување еднаш 
дневно 

 
(портрети на 

значајни личности и  
уметници 

Терен/екстериер/ 
интериер 

 
 

Сопствено 
производство 

ДОКУМЕНТАРЕН 
МАГАЗИН 
 
Филмски 
приказни 

Емитување еднаш 
неделно 

 
(магазинска емисија 
од областа на 
филмот) 

Студио/терен 
 
 

Сопствено 
производство 

КОЛАЖНИ 
ДОКУМЕНТРАНИ 
ЕМИСИИ 
  
Црно и бело 
 
 

Емитување еднаш 
неделно 

 
(колажни емисии од 
архивски материја 

на МТВ) 

студио 
 
 

Сопствено 
производство 

ДОКУМЕНТАРНИ 
ЕМИСИИ 
 
Викенд за  
паметење 

Емитување еднаш 
неделно 

 
(колажни емисии од 
архивски 
материјали на МТВ) 

Терен/ студио 
 
 

Сопствено 
производство 

ДОКУМЕНТАРНИ 
ЕМИСИИ 
 
Во здраво тело, 
здрав дух  
 

Емитување еднаш 
неделно 

 
(емисии од областа 
на нутриционизмот 
и здравиот живот) 

Терен/студио 
 
 

Сопствено 
производство 

ДОКУМЕНТАРНИ 
ЕМСИИ 
Доктор дома 

Емитување еднаш 
неделно 

(емисии од областа 
на медицината) 

Терен/студио 
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ОБРАБОТЕНА 
ПРОГРАМА 
(ДОКУМЕНТАРНИ 
ФИЛМОВИ И 
СЕРИЈАЛИ) 

Емитување еднаш 
дневно 

 
(Странска 

обработена 
програма 

 
 
 

Странска продукција 

 
ПРОГРАМА НА ТУРСКИ ЈАЗИК НА МТВ 

 
 
1 Информативна Документарна Редакција 
Дневник 
25 минути, 
Целогодишна 
динамика 

Информативна 
емисија 
 

Секој ден 
19:30 

365x25=9.125 
минути 

 

 
Сопственa продукција 
 

Флеш вести   
15 минути, 
Целогодишна 
динамика 
 

Информативна 
емисија 
 

Секој ден 
00:00 

365x15=5.475 
минути 

 
Сопственa продукција 

Актуел 
45 минути, 
Целогодишна 
динамика 
 

Дебатна емисија 
 

Понеделник –
Петок 
20:00 

260x45=11.700 
мин 

Сопственa 
продукција 
 

Свет денес 
30 минути,  
Целогодишна 
динамика 

Информативна 
емисија 
 

Понеделник –
Петок 

11:00 и 15:00 
260x30=7.800 

мин 

Обработена, 
надворешна продукција 
ТРТ 
 

Муабети во сабота 
60 минути,  
Седмична  
 

Дебатна емисија 
 

Сабота 
20:00 

52x60=3.120 мин 

Сопствена продукција 
 

Политика 
60 минути,  
Седмична 

Политичка 
информативна  
емисија 
 

Недела 
20:00 

52x60=3.120 мин 

Сопствена продукција 
 

Невладин сектор 
60 минути,  
Седмична 

Информативна 
емисија  

Пон-Сре-Пет 
12:00 

156x60=9.360 
мин 

Сопствена продукција 

Амбар 
60 минути, 
Седмична  

Економска 
информативна 
емисија 
 

Вторник-
Четврток 

14:00 
104х60=6.240 

мин 
 

Сопствена 
продукција 
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Шампион 
60 минути,  
седмична 
 

Спортска  
Информативна 
емисија 

Понеделник 
14:30 

52x60=3.120 мин 

Сопствена продукција 

 
 
2 Kултурно Образовна Редакција 
МТВ Дете 
30 минути, 
седмично 

Детска  
Едукативна 
емисија 

Вторник -  Четврток 
10:30 

104х30=3.120 мин 
 

Сопствена 
продукција 

Нашата Бајка 
15 минутни, 
седмична  

Детска  
културна 
емисија 

Пон-Сре-Пет 
10:30 

156х15=2.340 мин 

Сопствена  
продукција 

Прво Здравје 
60 минути, 
седмична,  
 

Емисија за 
здравството 

Недела 
10:30 

52х60=3.120 мин 

Сопствена 
продукција 

Наш Век 
15 минути, 
седмиична 

Образовна  
емисија  

Понеделник-Петок 
13:00 

260х15=3.900 

Сопствена 
продукција 

Етика и Морал 
60 минути, 
седмична 
 

Верска  
дебатна 
емисија 

Петок 
14:00 

52х60=3.120 мин 

Сопствена 
продукција 

Културен Мозаик 
30 минути, 
седмична 
 

Емисија посветена 
за заедничката 
култура на 
општеството 

Сабота-Недела 
12:00 

104х30=3.120 мин 

Сопствена 
продукција 

Наши Луѓе 
30 минути, 
седмична 
 

Културно 
образовна 
емисија 

Пон-Сре-Пет 
23:00 

156х30=4.680 мин 

Сопствена 
продукција 

Заедно со Вас 
45 минути, 
седмична 

Интерактивна 
емисија 

Недела 
10:00 

52х45=2.340 мин 
 

Сопствена 
продукција 

ТВ Театар 
60-120 минути 
 

Национална 
Установа  
“Турски Театар“ 

Секој месец 
една претства 

 

Сопствена 
продукција 

ОБРАБОТЕНА 
ПРОГРАМА 
(филмови, серии, 
документарни 
филмови и 
анимирана 
програма) 

Обработената  
програма се 
реализира согласно 
заедничката шема 
со другите сервиси 
на МТВ 

 Надворешна 
продукција 
титлувана на 
турски јазик 
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Кулинарско шоу Шоу програма Еднаш дневно копродукција 

 
 
3 Забавно Музичка Редакција 
Музика за Сите 
60 минути, 
седмична 
 

Забавна  
Музичка 
емисија  

Сабота 
14:00 

52х60=3.120 мин 
 

Сопствена 
продукција 
 

Класична музика 
60 минути 
Седмична 
 

Музичка  
емисија 

Секоја Недела 
14:00 

52х60=3.120 мин 
 

Надворешна 
продукција 
 

Се за музика 
30 минути, 
седмична 

Музичка 
Едукативна 
емисија    

Секој Понеделник 
14:00 

52х30=1.560 мин 
 

Сопствена 
продукција 

Нова Година 
90 минути 

Музичка 
Забавна  
емисија 

Еднаш годишно 
 
 
 

Сопствена 
продукција 

 
Список на фестивали и други содржини, за кои е потребно репортажната кола  
 
Бајрам 
 

Државен и верски 
празник 

Еднаш годишно Сопствена 
продукција 

23 април “Ден на децата“ Еднаш годишно Сопствена 
продукција 

4-7 мај “Хдрлез“ Еднаш годишно Сопствена 
продукција 

19 мај “Ден на Ататурк“ Еднаш годишно Сопствена 
продукција 

15 август “Турците од 
Источна 
Македонија“ 

Еднаш годишно Сопствена 
продукција 

21 декември Празник  
“настава на турски 
јазик“ 

Еднаш годишно Сопствена 
продукција 
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15 август “Турците од 
Источна 
Македонија“ 

Еднаш годишно Сопствена 
продукција 

21 декември Празник  
“настава на турски 
јазик“ 

Еднаш годишно Сопствена 
продукција 

 
 

 
РЕДАКЦИИ НА НЕМНОЗИНСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

 
 

1 РЕДАКЦИЈА НА РОМСКИ ЈАЗИК 

 

 
НАСЛОВ НА 
ЕМИСИЈА 

 
ЕКСПЛИКАЦИЈА НА 
ДЕЛ ОД СОДЖИНИТЕ 

 
ДОПОЛНИТЕЛНИ 
НАПОМЕНИ 

 
ВИД НА 
ПРОИЗВДСТВО 
 

 
Бијандипе - 
Преродба 
- 261 
емисија на 
годишно ниво 

 
Информативна емисија 
(емитување секој 
работен ден во 15:30 
часот) 

 
Студио + прилози 

 
Сопствено 
производство 
 

Кулинарско шоу Шоу програма секој ден копродукција 

Свечена 
академија  
„8-ми Април Ден 
на Ромите“ 
-една  
емисија на 
годишно ниво 

 
Директен пренос на 
прослава по повод 
Денот на Ромите 

 
Репортажна кола 

 
Сопствено 
производство 
 

Свечена 
академија 
„5 Ноември 
Меѓународен ден 
на ромскиот 
јазик“ 
-една  
емисија на 
годишно ниво 

 
Снимање на настан 

 
Репортажна кола 

 
Сопствено 
производство 
 

Труба Фест 
- една емисија 
на годишно ниво 

Снимање на Рома Труба Фестивал  
во Куманово 

 
Репортажна 
кола 

 
Сопствено 
производство 
 

Недела на 
Ромската 
Култура 

   
Сопствено 
производство 
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-една  
емисија на 
годишно ниво 

 

Емисии од 
областа на на 
културата 
„Култура, 
традиција, 
обичаии“ 
- една емисија 
на месечно ниво 
-времетраење 
30 минути 
 

Вкупно 12 емисии  од областа на 
културата на Ромите во РСМ 

Студио + 
прилози 

Сопствено 
производство 
 

Василична 
- една емисија 
на годишно ниво 

Снимање на музичка Василична 
емисија 

 
Студио 

 
Сопствено 
производство 
 

Новогодишна 
Емисија 
- една емисија 
на годишно ниво 

Снимање на музичка Новогодишна 
емисија 

 
Студио 

 
Сопствено 
производство 
 

Детска 
Новогодишна 
Емисија 
- една емисија 
на годишно ниво 

Снимање на Детска Новогодишна 
емисија 

 
Студио 

 
Сопствено 
производство 
 

Ѓурѓовден 
традиционален 
празник на 
Ромите 
- една емисија 
на годишно ниво 

Снимање  на документарна емисија 
за празнувањето и значењето на 
традиционалниот празник 
„Ѓурѓовден“ 

Студио + 
прилози 

Сопствено 
производство 
 

Ромски 
приказни 
„Позитивни 
модели на 
Роми во 
Македонија“ 
- две емисии на 
месечно ниво 
-времетраење 
30 минути 

Вкупно 24 емисии  портрети на 
позитивни модели Роми кои со 
својата професија и успех се  
истакнати како најдобри во нивната 
област 

Студио + 
прилози 

 

Нашето јазично 
богатство 
- две емисиина 
месечно ниво 
-времетраење 
30 минути 

Вкупно 24 емисии со цел 
афирмирање и промовирање на 
правописот и правоговорот на 
ромскиот стандарден јазик како и 
промовирање на книжевни творци 
Роми 

Студио + 
прилози 

 
Сопствено 
производство 
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Верски емисии 
за месец 
Рамазан 
- две 
емисиинеделно 
во текот на 
месец Рамазан 
-времетраење 
30 минути 

Вкупно 8 говорни емисии 
кои ќе обработуваат теми за 
месецот Рамазан и неговото 
значење  

 
Студио + 
прилози 

 
Сопствено 
производство 
 

Верски музички 
емисии 
- две 
емисиинеделно 
во текот на 
месец Рамазан 
-времетраење 
30 минути 

Вкупно 8 музички емисии со верски 
песни на ромски јазик 

Студио   
Сопствено 
производство 
 

“Минато, 
сегашност и 
иднина“ 
Документарни 
емисии и 
репортажи за 
Ромите во РСМ 
- една емисија 
на месечно ниво 
-времетраење 
30 минути 

Вкупно 12 емисии на годишно ниво Терен   
Сопствено 
производство 
 
 

Образовни 
емисии 
- две емисии на 
месечно ниво 
-времетраење 
30 минути 
 

Вкупно 24 емисии на годишно ниво, 
емисиите обработуваат теми за 
образованието на Ромите во РСМ  

Студио + 
прилози 

Сопствено 
производство 
 

Младинска 
емисија 
- две емисии на 
месечно ниво 
-времетраење 
30 минути 
 
 

Вкупно 24 емисии на годишно ниво 
(контактна емисија со гостување на 
познати Роми од областа на 
музиката) 

Студио + 
прилози 

Сопствено 
производство 
 

„Дебата“- 
Политички 
емисии 
- една емисија 
на месечно ниво 
-времетраење 
30 минути 
 
 

Вкупно 24 емисии на годишно ниво, 
интерактивни емисиите во 
гостување на Роми во политиката 

Студио + 
прилози 

Сопствено 
производство 
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„Твоето 
здравје, твоја 
грижа“  
- две емисии на 
месечно ниво 
-времетраење 
30 минути 
 

Вкупно 24 емисии на годишно ниво, 
емисиите обработуваат теми за 
здравјето 

Студио + 
прилози 

Сопствено 
производство 
 

„Социјална 
инклузија на 
Ромите„ 
- две емисии на 
месечно ниво 
-времетраење 
30 минути 
 

Вкупно 24 емисиина годишно 
ниво,емисиитеобработувааттеми: 
- афирмација на превенцијата во 
Социјалната заштита, остварување 
на правата за парична помош 

 

Студио + 
прилози 

Сопствено 
производство 
 

Детски емисии 
„Во детскиот 
свет“  
- две емисии на 
месечно ниво 
-времетраење 
30 минути 
 

Вкупно 24емисиинагодишнониво 
(приказни на ромски јазик со 
наратори) 

Студио + 
прилози 

Сопствено 
производство 
 

Театарски 
претстави 
-три емисии на 
годишно ниво 
-времетраење 
30 минути 
 

 Вкупно три емисии на годишно 
ниво 

Терен Сопствено 
производство 
 

„Спортот и 
Ромите“  
-една емисија 
на месечно 
ниво 
-времетраење 
30 минути 
 

Вкупно 12 емисии  за спортот кај 
Ромите (преглед на спортски 
настани кај нас и во светот, со 
снимање на прилози) 

Студио + 
прилози 

Сопствено 
производство 
 

Музички 
емисии 
(народна, 
забавна и 
фолклорна 
музика) 
- две емисии на 
месечно ниво 
-времетраење 
30 минути 
 
 

Вкупно 24емисиинагодишнониво 
 

Студио Сопствено 
производство 
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2 Редакција на Српски Јазик  
Свети Сава  
 

 30 мин Снимање со 
Р.кола             

Видовден 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Удово 
  

 30 мин Сопствена 
продукција            

Кајмакчалан 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Свечена Светосавска Академија 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Водици 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Ден на Државноста на Р Србија 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

“Срби и пријатели “ 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Успешни жени Србинки 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Свечена Светосавска Академија 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Православна Нова година 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Денови на српската дијаспора 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Велики петок 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Годишница од пробој на 
Сремски фронт 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Видовден 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Брегалничка битка 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Кајмакчалан 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Зебрњак 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Музички емисии  
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Денови на српската култура во 
РМ 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Образовна 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            
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Новогодишна   30 мин Сопствена 
продукција            

Кулинарско шоу    Секој ден 10 мин Копродукција 
Видик  
 

Информативна 
програма 

30 мин Сопствена 
продукција            

                              
3 Редакција на Босански Јазик  
Музички емисии   
20 на годишно ниво  
 

 
 

30 мин Сопствена 
продукција            

Сехара   
365 емисии на годишно ниво  
  

 30 мин Сопствена 
продукција            

Концерти  
 -2 на годишно ниво 
 
 

 30 мин Снимени со 
репортажна 
кола 
 

Новогодишна 
- 1 емисија 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Документарни 
20 емисии.на годишно ниво  
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Образование 
20 емисии 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Земјоделство 
“У атару“ 
10 емисии на годишно ново 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Детски емисии 
-“Сехарчичи-дјечја радост“ 
-20 на годишно ниво 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Кулинарско шоу 
 

Секој ден 10 мин. Копродукција 

Здравствтво 
-20 емисии на годишно ниво 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Култура 
-Традиција и обичаји 30 емисии 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Спорт 
“Движи се“ 
10 емисии 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Религија 
“Гласот на надежта“ 
10 емисии 

 30 мин Сопствена 
продукција            

 



Страница 46 oд 80 

 
                                               
4 Редакција на Влашки Јазик  
Низ призмата на прозорецот  
- 10 емисии на год.ниво 30 
мин. 
  

 
 

  

Влашкиот мелос-  
- 10 емисии на год.ниво 30 
мин. 
 

   

Центри на влашката култура  
- 10 емисии на год.ниво 30 
мин. 
 

   

Дебати во живо 
- 10 емисии на год.ниво 30 
мин. 
 

Интерактивни 
емисија 

 Сопствена 
продукција        

Кулинарско шоу Секој ден  Копродукција 

Во царството на децата  
- 6 емисии на год. ниво 
 30 мин. 

  Сопствена 
продукција         
 

Иднината, во рацете на 
младите 
-10 емисии на год. ниво 
30 мин. 

  Сопствена 
продукција         
  

Во влашко маало 
-10 емисии на годишно ниво 
30 мин. 

Обичаите на 
влашката 
заедница 

 Сопствена 
продукција         
  

Музички емисии  
-10 емисии на годишно ниво 
30 мин. 

 
 

  
Сопствена 
продукција        

Информативни емисии  
-156 емисии на год.ниво 15 
мин  

  Сопствена 
продукција      

Новогодишна емисија 
- 1 емисија 60 мин. 
 

  Сопствена 
продукција          

Детска новогодишна  
- 1 емисија 30 мин. 
 

 
 

 Сопствена 
продукција           

Денови на влашката 
култура 
- 1 емисија на годишно ниво 
 

  Сопствена 
продукција            

Концерти 
- 2 концерта на годишно ниво 

  Снимање со 
Р.кола             



Страница 47 oд 80 

Мал концерт 
- 3 мали концерти на годишно 
ниво 
 

 
 

 Сопствена 
продукција              

Фестивал  
- 1 на годишно ниво 
 

  Снимање со 
Р.кола             

Фестивал на детски песни  
- 1 фестивал 
 

  Снимање со 
Р.кола             

Етно фест  
- 2 фестивала 
 

  Снимање со 
Р.кола             

Национален ден на Власите 
1 емисија годишно 

  Снимање со 
Р.Кола             
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МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
ПЕТТИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС– МРТ5 – ДЕТСКИ КАНАЛ  
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: ДИЈАНА ГОГОВА АТАНАСОВА 
 
 

ПЕТТИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС МРТ5 – ДЕТСКИ КАНАЛ  
 

 
Наслов на содржините 

 

ЅВОН Училишна 

програма 

Студио Сопствено 

производство 

ЈЕСЦ  Детска 
евровизија 

Меѓународна 
манифестација 

 Откупена 
програма 

АНИМИРАНИ СЕРИИ 
Штрумфови 

Патролни шепи 
Покахонтас 

Кралот лав 
Пепелашка 

Робин Худ 
Гилисгилис 

Драгон форс 
Бек ту Бек  

Книга за џунглата  
Снежана  

ГГО Фудбал  
Мака Рони  

Фрут Командо  
АБЦ Чудовишта  

Обработка на 
странски 

анимирани 
серии за деца  

 

Надсинхронизација(Тонско 
студио-Радио 

Монтажа-МТВ) 

 
Откупена 

програма 

ДЕТСКИ КВИЗ  Едукативен квиз 

за деца  

Студио 

 

Копродукција 

ИГРАНА СЕРИЈА  Детска играна 

серија  

Екстериер 

 

Откупена 

програма 
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ЗАБАВНО МУЗИЧКА 
СЕРИЈА ЗА ДЕЦА  

Серија за деца   Студио 

 

Копродукција 

СЕРИСКА ПРОГРАМА 
ЗА ДЕЦА 

Играна програма Екстериер 

 

Копродукција 

СИ БИЛО ЕДНАШ  
 

Играна програма СТУДИО  
 

Сопствено 
производство  

АЈДЕ ДА 
ЕКСПЕРИМЕНТИРАМЕ 

Едукативна 
програма за 
деца  

 
Студио+Екстериер 

Сопствено 
производство 

БОН ТОН  Анимирана 
програма  

 Сопствено 
производство  

ОБРАЗОВНА 
ЕМИСИЈА ЗА МЛАДИ 
 

Емисии за млади 

кои 
обработуваат 

актуелни теми  

Екстериер 

 

Откупена 

програма  

МИСЛАМ ЗНАЧИ 
ПОСТОЈАМ 

Серија за млади 
во која младите 
ги изнесуваат 
размислувањата 
и ставовите за 
теми што ги 
засегаат 

Екстериер Сопствено 
Производство 

МЕДИАТЕКА 
 

Серија за 
медиумска 
писменост 

Студио Сопствено 
производство 

 
МЕДИУМСКА  
ПИСМЕНОСТ 

 

Едукативна 
серија 

 

Екстериер 

 

Копродукција 

ДЕТСКИ ФЕСТИВАЛИ  
 

-„Калинка" 
-„Поточиња“ 
-„Распеано 

детство" 

- „Весело штурче" 

- други детски 

фестивали 

Репортажно возило  Сопствено 
производство  

АНИМИРАНА 
ЕДУКАТИВНА СЕРИЈА 

Едукативна 
серија 

Анимации Откупена 
програма 
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ОПШТООБРАЗОВНИ 
ЕМИСИИ 

Емисиите 
обработуваат 
теми од општо 
образование 
(емитување два 
пати месечно) 

Екстериер Сопствено 

Производство 
 

 

ТЕАТAРСКИ 
ПРЕТСТАВИ ЗА ДЕЦА 

 Репортажно возило Сопстевно 

производство 

ЗАВРШНИ БАЛЕТСКИ 
КОНЦЕРТИ 

 
 

Репортажно возило Сопствено 
производство 

ДЕТСКА 
НОВОГОДИШНА 
ПРОГРАМА  

 Репортажно возило Сопствено 
производство 

И ЈАС ИМАМ СВОИ 
ПРАВА  
(работен наслов)  

Образовна 

емисија преку 
која се 

запознаваме со 
правата на 

децата 

Студио + екстериер  Сопствено 

производство 
 

 
 

КОВЧЕЖЕ 
(програма од архвата 
на МРТВ)  
Бушава азбука, Во 
светот на бајките, 
Втората смена, Умни 
глави, Ајде да се 
дружиме, 
Чудовиштата од 
нашиот град, 
Опстанок, До Ре Ми,   

Архивирани 

програмски 
материјали, со 

што на новите 
генарации ќе им 

се доближат 
безвременските 

содржини кои ги 
негуваат 

традиционални 
вредности 

Студио + екстериер  Сопствено 

производство 
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МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
СОБРАНИСКИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: НЕМА 
 
 
 
Собранискиот сервис-МТВ согласно Законот за аудио и аудиовизуелни  медиумски  
услуги според, чл 107 став 6 , има обврска да  го  обезбеди програмскиот  сервис на  
Собранискиот канал  утврден  во   Законот  на Собрание на РСМ. Уредувачката 
одговорност за Собранискиот канал според член 107 став 7/ објавено на 31.12.2018 г. 
во Службен весник / ја има МРТ, а програмската шема на Собранискиот канал се 
усогласува во соработка со Собранието на Република Северна  Македонија. 
 
Согласно законот програмската понуда на Собранискиот канал ја обезбедуваат две 
институции ,Собранието на РСМ и ЈРП-МРТ,со тоа што уредувачката одговорност ја 
има јавниот сервис ,но приоритет во емитувањето имаат содржините од 
Законодавниот дом.Времето што преостанува е програмска одговорност на 
Собранискиот сервис-МТВ.  
Собранието на РСМ ,односно Советот на Собранискиот канал , според донесените 
измени во Законот за Собрание  член 35 став 1, Закон за изменување и дополнување 
на Законот за Собранието на РМ (Службен весник на Република Северна Македнија“ 
број 174/2021), до 1 јуни треба да  изготви програма за содржините што ќе се 
емитуваат на Собраниски канал  за наредната година и со сопствени финансиски 
средства истата и да ја продуцира . Преостанато програмско време  го надоплнува 
Јавниот сервис .  
                                   
 
  ПРЕДЛОГ ПРОГРАМА ЗА 2024 г : 
 

1. Програмски содржини ос Собрание на РСМ 
2. Бесплатно политичко претставување на изборните програми за 

Локалните избори 2025 
3. Архивски содржини од продукцијата на МТВ 

 
1. ПРОГРАМСКИ СОДРЖИНИ ОД СОБРАНИЕ НА РСМ 
 

 
 
НАСЛОВ НА ЕМИСИЈА 

 
 
ЕКСПЛИКАЦИЈА 
НА ДЕЛ ОД 
СОДРЖИНИТЕ 

 
 
ДОПОЛНИТЕЛНИ 
НАПОМЕНИ 

 
 
ВИД НА 
ПРОДУКЦИЈА 



Страница 52 oд 80 

 
СОБРАНИСКИ  СЕРВИС / МТВ 
ДИРЕКТНИ  ПРЕНОСИ 
  
Директни преноси  од   
Седниците  на  
Собранието  на РСМ  

 
Термините и 
времетраењето не 
можат претходно 
да бидат 
испланирани 

 
 

 
Човечки и 
технички ресурси  
на МТВ и 
Собрание на РСМ 
 

Директни преноси од  
Комисијата за 
финансирање и буџет 
од расправата  за  
усвојување и  ребаланс  
на  буџетот   

Термините и 
времетраењето не 
можат претходно 
да бидат 
испланирани 
 

  Човечки и 
технички ресурси  
на МТВ и 
Собрание на РСМ 
 
 

Директен пренос од  
годишното обраќање  на  
Претседателот на 
државата 

  Човечки и 
технички ресурси  
на МТВ и 
Собрание на РСМ 

Директни  преноси од  
седници  на  кои  ќе се 
обраќаат претседатели  
на  парламенти  на  
други  држави и  
меѓународни 
политичари 

  Човечки и 
технички ресурси  
на МТВ и 
Собрание на РСМ 
 
 

Директени  преноси од  
меѓународни 
конференции чиј што 
домаќин е Собранието 
на РСМ 

  Човечки и 
технички ресурси  
на МТВ и 
Собрание на РСМ 
 

 
СНИМКИ 
Од собраниските 
комисии  
и работните тела  

Термините и 
времетраењето 
без  можност  за  
претходно 
планирање 

 Човечки и 
технички ресурси  
на МТВ и 
Собрание на РСМ 
 

Посети  на  
меѓународни 
политичари доколку 
средбите се отворени 
за  медиумите. 

Термините и 
времетраењето 
без  можност  за  
претходно 
планирање 

 Човечки и 
технички ресурси  
на МТВ и 
Собрание на РСМ 
 

Доделување на  
државни  награди 

  Човечки и 
технички ресурси  
на МТВ и 
Собрание на РСМ 

Надзорни расправи и 
јавни расправи  

Термините и 
времетраењето 

 Човечки и 
технички ресурси  
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Програмата на Собранискиот канал моќе да биде дополнета , согласно Член 32-а од 
Законот за Собрание, каде што со  дефинирани програмските содржини. 
 
2.Бесплатно политичко претставување на изборните програми за Локалните 
избори 2025 
 

Во 2025 претстојат Локалните избори. Јавниот сервис согласно законот за аудио и 
аудиовизуелни услуги има обврска да им овозможи бесплатно политичко 

претставување на кандидатите и во изборниот процес. Законот има дава можност  тоа 
да го направат со доставување на видео материјали или пак во   нивните обраќања 

да бидат снимени во Јавниот сервис.  

                                

 
    3.  ПРОГРАМСКИ  КОНЦЕПТ НА СОБРАНИСКИ СЕРВИС-МТВ 

Програмските содржини што се емитуваат на Собранискиот канал ги опфаќаат горе 
наведените содржини од Собранието на РСМ ,но  на барање од Законодавниот дом 
се прават и дополнителни директни преноси или се емитуваат снимки од одржани 
настани,како и едукативни материјали финансирани од Собранието на РСМ. 
Засега нема најави за нови програмски содржини. 
Времето што преостанува од 12 часовната  дневна програма  го надополнува  МТВ. 
Поради скромните ресурси/човечки и технички/со коишто располага Собранискиот 
сервис-МТВ,програмската понуда и за 2024 исклучиво е базирана на реемитување на 
архивски содржини . 
 
ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 
Програмата на Собранискиот канал се емитува од 10.00 до 22.00 часот 
  

без  можност  за  
претходно 
планирање 

на МТВ и 
Собрание на РСМ 
 

ЛОКАЛНИ ИЗБОРИ - 
2025 

   

Бесплатно-политичко 
претставување на  
изборните кампањи на 
учесниците на  
Локалните избори -  
2025 г. 

 Според  Изборниот  
законик-учесниците  
можат  да  достават  
видео  материјал 
или да  ја  
искористат можноста  
за  снимање  во МТВ 

Човечки и 
технички ресурси  
на МТВ 
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МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
САТЕЛИТСКИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС НА МТВ 1  
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК ЈУЛИЈАНА ТАНУРОВСКА  
 

Сателитскиот програмски сервис на МТВ 1, емитува 24 часовна програма. 
Програмскиот концепт е адаптиран на часовните зони  и се аплицира преку моделот 
8+8+8 со утврден програмски концепт, подготвена шема и надгледување. 
 

 МТВ САТ 1 емитува on line програма од следниве извори: 
 

• Директно преземање или одложено емитување  на актуелните содржини и 
емисии кои се од сопствена продукција на МТВ 1 како и емисии од домашна 
копродукција на МТВ  . 

• Емисии од сопствена продукција на МТВ САТ 1 
 

Пресметано временски Сателитскиот програмски сервис од Првиот програмски 
сервис  презема и реемитува дневно околу 15 часа програма, дел ја дополнува со 
емисии од архивите на МТВ 1, а останатиот дел го надополнува со емисии од 
сопствена продукција. 
 

Сателитскиот програмски сервис на МТВ 1 како посебна работна единица 
функционира со 4  вработени кои се ангажирани на изготвување на емисии за 
потребите на дијаспората, од нив еден вработен кој ја подготвува програмската шема 
и изборот на емисии од архивата на МТВ Сат1.  Да напоменам дека условите за 
пензија му се исполнети и моментално работи со продолжување на стажот. 
 

Во предлог  програмата за работа за 2025 се наведени типот на емисии и 
нивниот концепт, а динамиката на емитување е тесно поврзана според доделените 
термини за снимање и монтажа, кои многу ретко ги добиваме. 
 

    
 
НАСЛОВ НА 
ЕМИСИЈА 
 

 
ЕКСПЛИКАЦИЈА 
НА ДЕЛ ОД 
СОДРЖИНИТЕ 

 
ДОПОЛНИТЕЛНИ 
НАПОМЕНИ 

 
ВИД НА 
ПРОДУКЦИЈА 

САТЕЛИТСКИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС  
 
ЕМИСИИ ОД СОПСТВЕНА ПРОДУКЦИЈА  
Македонски 
вредности  
 
 
 
 

Во емисијата се 
застапени теми од 
областа на културата со 
посебен акцент на 
етнологијата и 
македонското творештво 

Планирано е да се 
емитува еднаш 
неделно  
 

Сопствена 
продукција  
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Слово .Фокусот на овие кратки 5 
минутни емисии е ставен 
на пораките од 
библиските текстови и 
поговорки  кои имаат 
универзална важност и 
мудрост и се однесуваат 
на секој човек без разлика 
на верата, нацијата, како 
обид и насока на 
постоечката животна 
ситуација  

Секој викенд од 
месецот во ист 
термин   

Сопствена 
продукција  
 
 
 

 
 

 
Сведоштва  Документарна емисија 

во која се опфатени  
содржини со кој се 
сведожи постоењето 
на одредени 
институции и 
личности. 
Планирани сведоштва 
за 
 960 години д 
изградбата на 
манастирот Св 
Пантелејмон Скопје  
25 г од упокојувањето 
на Архиепископот 
Михаил  
25 год од Хиротонија 
на Архиепископот 
охридски и 
македонски г г Стефан 

Се  емитува еднаш 
месечно и  
репризно издание  

Сопствена 
продукција 

 
Директни преноси и 
одложени снимки 

Директни преноси 
односно одложени 
снимки на важни 
настани во 
Македонија од 
интерес за 
иселениците 

Според 
динамиката на 
настаните 
 

Сопствена 
продукција 

 
 Емитување на програмата преку сателит и on line. 
 Зголемување на бројот на вработените 
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 Отворени студио со емисии со конкретна содржина кои во изминативе години 

дијаспората  бара да биде застапена. 
 Емтитување на крол ,кој постојано ќе биде хранет со актуелности од 

општесвениот и културниот живот на татковината 
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МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
САТЕЛИТСКИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС НА МТВ2 
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: МЕРИТА ДУЛАТАХУ 
 
Сателитскиот Програмски Сервис на МТВ2 во текот на 2025 год. ќе продолжи да ја 
емитува 24 часовната програма онлине преку web порталот на МТВ2, со утврден 
програмски концепт според моделот 8+8+8 ,со подготвена шема и надгледување, и 
тоа од следниве извори: 
-Директно преземање или одложено емитување на актуелните содржини и емисии кои 
се од сопствена продукција на Вториот  Програмски  Сервис на МТВ; 
- Домашна копродукција на МТВ 2 ; 
- Емисии од надворешна продукција со право на емитување;  
-Емисии од сопствена продукција на Сателитскиот Програмски Сервис на МТВ2. 
Сателитскиот Програмски Сервис на МТВ2 пресметано временски презема и 
реемитува дневно околу 7-10 часа премиерна и репризна програма од Вториот 
Програмски Сервис. 
Сателитскиот Сервис на МТВ2 има програмски појаси кои се пополнуваат со емисии 
и од сопствена продукција како и реемитувани емисии и архивски материјали кои 
впрочем се дел од архивата  на МТВ САТ2, по нивното дигитализирање на стотина 
емисии.   
Сателитскиот Програмски Сервис на МТВ2 како посебна работна единица 
функционира со двајца вработени, главен и одговорен уредник на МТВ САТ2 и еден 
новинар 3. Впрочем, оваа бројка многу бргу ќе се сведе на еден вработен, со моето 
скорешно одење во пензија. Приоритетите за непречена реализација на зацртаниот 
програмски концепт на Сателитскиот Сервис на МТВ2 во 2025 година се:  

 Зголемување на бројот на вработените; 
 Емитување на програмата преку сателит и онлајн; 
 Евидентичар на програмата на МТВ САТ2 во Одделението за 

координација, евиденција и истражување на МТВ.     
 Техничка екипираност и буџет за реализација на емисиите од сопствена 

продукција; 
 Реновирање на просториите на режијата од каде зрачи програмата на 

МТВ САТ2; 
Сателитскиот Сервис на МТВ2 за 2025 год. ги планира овие програмски содржини 
како дел од сопствената продукција:   
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НАСЛОВ НА 
ЕМИСИЈА 
 

 
ЕКСПЛИКАЦИЈА 
НА ДЕЛ ОД 
СОДРЖИНИТЕ 

 
ДОПОЛНИТЕЛНИ 
НАПОМЕНИ 

 
ВИД НА 
ПРОДУКЦИЈА 

САТЕЛИТСКИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС НА МРТ 2 
 
ЕМИСИИ ОД СОПСТВЕНА ПРОДУКЦИЈА  

“МË AFËR„ 
(Поблиску) 
 

Репортажи, емисии 
реализирани во 
дијаспората.Целта е 
афирмирање на 
видните успеси на 
нашите сограѓани од 
дијаспората и 
пресликувањето на 
нивниот живот таму. 

3 репортажи 
месечно 
(зависно од 
патувањата надвор 
од земјата, за што 
се потребни 
финансиски 
средства) 
Времетраење од  
45-60 минути 

Сопствена 
продукција 
(Овој проект е 
заеднички со 
Сателитскиот 
Сервис на 
МТВ1)  

“VATRA IME” 
(Моето огниште) 

Реализацијата на 
репортажите низ 
земјата, посебно во 
летниот период кога 
нашите сограѓани 
престојуваат во РСМ.  

 

30 минутни 
репортажи снимени 
на терен, со 
динамика на 
емитување два пати 
месечно, доколку се 
обезбедат човечки 
капацитети и 
техничка поддршка. 

Сопствена 
продукција  
(Овој проект е 
заеднички со 
Сателитскиот 
Сервис на 
МТВ1) 
 

 
 
“VENDLINDJA IME” 
(Мојот роден крај) 
 
 
 
 
 

Во серијалот се 
презентираат видео 
материјали и 
информации за 
природни реткости, 
културно-историски 
споменици и 
атрактивни локации 

Два видео 
материјала 
неделно во 
времетраење од 
5-10 минути, 
снимени на терен. 

Сопствена 
продукција 
(се реализира 
со помош на 
научно 
образовната 
програма на 
МТВ2)  

Директни преноси 
и одложени снимки 

Директни преноси 
односно одложени 
снимки на важни 
настани во 
Македонија од 
интерес за 
иселениците како и 
директни преноси од 
верските настани и 
повремено на 

Според 
динамиката на 
настаните 
 

Сопствена 
продукција 
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спортски настани.(со 
право на емитување) 

Фестивали 
 

Музички фестивали со 
интерес меѓу 
иселениците како 
Песно Ечи, Шара пее, 
Сарај фест и др.како и 
детски фестивали: 
Славејчињата на 
Кораб, Златна рипка, 
Јуниор фест и др. 

Два пати годишно 
со репризи на 
нумерите 
 

Сопствена 
продукција 
(И соработка 
со МТВ2) 
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МАКЕДОНСКО РАДИО 
ПРВ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС – РАДИО СКОПЈЕ 
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: НАТАША АНДРЕЕСКА 
 
   Програмата што се емитува на Првиот програмски сервис на Македонскотото радио, 
Радио Скопје со години наназад е концепирана согласно со Законот и програмските 
видувања на Одговорниот уредник. Тука е секако и мислењето на уредниците на 
програмските сектори и редакции со определени измени на долгогодишните емисии 
според потребите на времето што сами се наметнуваат, како и воведување на нови 
содржини актуелни и потребни за слушателската публика во одреден термин. 
   Токму затоа сите програмски целини според шемата на Радио Скопје се усогласени 
со потребите и Законските обврски на Јавниот радиодифузен сервис како и со Законот 
за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги во делот за Македонската радио 
телевизија. 
   Програмата што се доставува за 2025-та година за ППС на МРА-Радио Скопје, 
кореспондира со условите за емитување и реформската стратегија на Македонската 
радио телевизија како Јавен сервис на сите слушатели. 
 

 
НАСЛОВ НА 
ЕМИСИЈА 

 
ЕКСПЛИКАЦИЈА 
НА ДЕЛ ОД СОДРЖИНИТЕ 

 
ДОПОЛНИТЕЛН
И 
НАПОМЕНИ 

 
ВИД НА 
ПРОДУКЦИЈА 

 
ИНФОРМАТИВНА ПРОГРАМА НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 

 
I-Редакција на дневни информации на македонски јазик на МРА 

 
1-ДНЕВНА РЕДАКЦИЈА 

Вести  
5 минути 
целогодишна 
динамика 
 

 
Се емитуваат во 
9.00.10.00,17.00 и 24.00  
 

 
Студио  
 

Сопствено 
производство 
 

Флеш вести 
Целогодишна 
динамика 
  

Се емитуваат во 
8.00,9.00,11.00,13.00,14.00,1.00,
2.00, 
3.00,4.00,5.00  

 Студио   
Сопствено 
производство 
 

Радио весници на 
МРА,Точно 
напладне,ПРВ, 
Прес 19,Радио 22 
Целогодишна 
динамика 
 

Се емитуваат во 
12.00,15.30,19.00,22.00  
 

Студио  
 

 
Сопствено 
производство 
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ТОП вести на 
македонски јазик 
на Втора програма 
целогодишна 
динамика 
Понеделник - 
Петок 
 

Се емитуваат од понеделник до 
петок во  
7.30,12.30,13.30 и 16.30  

Студио   
Сопствено 
производство 
 

 
2- РЕДАКЦИЈА НА АКТУЕЛНОСТИ - ИНФОРМАТИВНА ПРОГРАМА 

 
Наслов на содржините 
Актуелно  
-90 минутна,секој 
работен ден 

Дебатна политичка емисија, 
интервјуа, репортажи... 

Студио  Сопствено 
производство 
 

ЗУМ-ИНФО 
-30 минутна, од 
понеделник до 
петок 
 

Разговори  за  значајни дневно 
издвоени настани 
 

Студио  Сопствено 
производство 
 

Радио Спектар 
Саботна, 150  
минутна 
 

Информативен магазин со теми 
од политика,колумни, 
економија, култура...  

Студио  Сопствено 
производство 

 
3-УТРИНСКА РЕДАКЦИЈА 

 
Наслови 
Утринска на прва-
Хрономер 
Целогодишна 
динамика - 5 дена во 
седмицата  од  7.00 
до 10.00 ч.- 180 
минути дневно   
 
Емисии од 11.03 
часот,секој работен   
ден, новинарски-
авторски 
60 минутни емисии 
со наслови:  
 
-Тука околу нас, 
 
-Чувари на 
здравјето, 
 
-Отворен свет 
 

Дневни сервисни информации... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Претпладневни емисии посветени 
на различни теми од нашето 
секојдневие преку 
интервјуа,разговори во 
живо,интересни 
соговорници,телефонски 
контакти... 
 
 
 
 
 

Студио Во 
живо,сопстве
но 
производство 
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-Патоказ, 
 
-Зборуваме 
македонски, 
 
-Во живо и гласно  
 
                                          
Наш избор 
Светоглед–сакам да 
кажам 
55 минутна,  
секој четврток од 
14.05 часот 
Везилка-музичка 
емисија од 
14.05,секој 
петок.Трае 60 мин. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Светските достигнувања  и 
успеси... 
 
 
 
 
Народна музика за добро 
расположение 

 
4 - РЕДАКЦИЈА ЗА ЕКОНОМИЈА, ПРЕТПРИЕМНИШТВО И МЕНАЏМЕНТ 

Виножито  
55 минутна,  
недела од 7.00 ч.-
60мин.  
 

 
Емисија за земјоделство 
 
 

 
Студио  
 

 
 Сопствено 
производст
во 

Рефлексии 
- 120 минути, 
еднаш неделно 
Во фокусот 
90 минути  
 

Емисија од социјално економски 
карактер  
 
Емисија од економија 

 
Студио  

 
Сопствено 
производст
во 

 
5-СПОРТСКА РЕДАКЦИЈА 

Спорт, музика,- 
спорт  
-55 минутна, 
неделно,од 17.05 
 

Емисијата е преглед на најважните 
спортски настани кај нас и во 
светот, директни преноси од наши 
клубови и репрезентации 

 
Студио  

 
 
Сопствено 
производст
во 

Спортска вечер-
директни преноси 
од 5 до 10 на 
годишно ниво 
------------------------ 
Спортски блок  во 
вести во 
10.00,15.30 и 
Радио 22  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Студио  
 
 
 
 
 
 
 

 
Сопствено 
производст
во 
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------------------------- 
Спортски 
актуелности, 
преглед, анализа 
30 минутна во 
живо, 
четврток 

Анализа на актуелните спортски 
настани кај нас и во светот, најава 
на претстојните значајни спортски 
натпревари 

 
 
Студио  

 
 
 
Сопствено 
производст
во 

 

 
 
 
 
 

КУЛТУРНА ПРОГРАМА 

       ДЕТСКО-ОБРАЗОВНА РЕДАКЦИЈА  
     Детско катче 
25  минутна, 5 пати неделно 
 

Емисија за деца 
 музичко-забавна 
 

 
Студио  

 
 Сопствено 
производство 

Радио театар за деца 
55 минути-секоја недела од 12.00  
 

Културна едукација за 
децата од училишна 
возраст 

 
Студио  

 
 Сопствено 
производство 

НАУЧНО ДОКУМЕНТАРНА РЕДАКЦИЈА 
Историски фокус 
-25 минутна, сабота,од 8.00ч. 

Емисија посветена на 
портрети и процеси од 
македонското 
историско минато  

Студио   Сопствена 
продукција 

Од нашиот незаборав 
-30 минутна, секој понеделник,од 
18.20 часот 

 
Емисија за 
револуционерното 
минато на 
македонскиот народ  

 
 

 
 Сопствена 
продукција 

Траги во времето 
55 минутна, секоја недела од 9.00  

 
Портрети на истакнати 
творци од различни 
области на 
општественото 
живеење 
 

 
Студио  
 

 
Сопствена 
продукција 

Љубомудрие 
30 минутна, секој четврток од 
18.20ч. 
 

Емисија за историјата 
на верата, обичаите и 
празниците 

 
Студио   

Сопствена 
продукција 

Простор,збор и време 
-120 минутна, секој работен ден од 
01-03 часот 

Емисија за литературни 
и културни дејци од 
минатото и сегашноста 
 

Студио  Сопствено 
производство 

Огледи и погледи Осврти за писатели од 
светски глас, 

Студио  Сопствена 
продукција 
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-30 минутна секој вторник,18.20 
часот 
Православна ризница 
-30 минути, секоја среда,18.20 
Археолошки аманети 
-30 минути ,секој петок,18.20 часот 

Поуки за 
православието кај нас и 
пошироко, 
 

 
III - KУЛТУРНА  ПРОГРАМА  
      РЕДАКЦИЈА ЗА КУЛТУРА И УМЕТНОСТ  
Културна клучалка 
-55 минутна , секој работен ден 
 
 
 
 
 
________________ 
 
 
Културен мозаик 
-90 минутна, секој петок 
 
 
---------------------------- 
 
Минути за култура- Радио 
спектар 
 
-15 минути, саботно 
 
 

Емисија од културата, 
најави, изјави за 
културните настани, 
личности, промоции на 
културни вредности, 
афирмација на автори 
итн. 
----------------------------- 
Емисија од културата, 
рецензии, осврти, 
интервјуа,  промоции на 
културни вредности, 
афирмација на автори 
итн... 
------------------------ 
 
 
Избор на културни 
настани што ја 
одбележале седмицата 

 
 
Студио  
 
 
 
 
----------- 
Студио  
 
 
 
 
 
---------- 

 
 
 Сопствена 
продукција 
 
 
 
--------------- 
Сопствена 
продукција 
 
 
 
 
--------------- 
 
Сопствена 
продукција 
 

 
МУЗИЧКА ПРОГРАМА - Редакција за популарна музика и Редакција за класична 
музика 
Илустрација и избор на музика во 
сите програмски појаси 
(24 часа) 

  
 

Сопствена 
продукција 

Изработка на шпици и џинглови за 
МРА-Радио Скопје 
(по потреба) 

  Сопствена 
продукција 

       Сериозна музика 
-ФМ Класик –петок-18.30ч.-25 мин.  
-Од авторскиот опус-сабота-1.00 
ч.-60 мин. 
-Романтично пијано-недела -4.20 
часот-20 мин. 
-Музички вињети (секој ден) 10 до 
15 мин. 
-Музика Вива-од вторник до сабота 
-4.00часот - 60 мин 

Од светската класична 
сцена и од македонски 
автори на класиката... 
 

 Сопствена 
продукција 
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 -Од Македонското музичко                    
творештво-понеделник 4.00 часот- 
60 мин. 
-Музички калеидоскоп,среда, 
2.00ч. 60 мин. 
      Народна музика 
-Запеало славеј пиле - секој 
работен ден од 5.00 ч.-20 
мин. 
-Песна пеам македонска- 
секој раб.ден од 5.40 ч.-20 
мин. 
-Фолклорна естрада-
понеделник од 3.00 ч.-60 
мин. 
-Песни на мојата душа-
четврток од 20 ч.-120 мин. 
-Неделен фолк подиум-
недела-13.00ч.-60 мин. 
-Фолклорен времеплов-
недела-8.00ч.-30 мин.  
 

 
 
Фолклорна 
традиционална музика 
и современи естрадни 
фолк рефрени... 

 Сопствена 
продукција 

       Забавна музика 
-Музички новитети од 
светската и домашната 
сцена,од 10.00 ч.- 60 минути 
секој раб.ден 
-Сината птица, петок,19.30  
филмска музика ,30 мин. 
-Звукот и 
светот,вторник,20.00ч.-60 
мин. 
-Џез и блуз-вторник-21.00-60 
мин. 
-Глобален бит-среда-21.00 
ч-60 м. 
-Хит микс-понеделник-
14.00ч.-60 м. 
-На рандеву со звукот на 
минатотот-недела,18.00ч-
60мин.  
-Евровизиски 
рефрени,сабота-15.00ч-
30мин. 
-Приказни на една нота,10 
мин. 
Песни на една младост,20 
минути,16.00 ч. 

 
Фестивалски 
рефрени,најава на нови 
светски и домашни 
синглови,промоција на 
албуми,следење на 
актуелни настани од 
музичката домашна и 
странска сцена... 

  

Фестивали и други 
менифестации 
на МРА-Радио Скопје 

Заеднички со Првиот 
програмски сервис на 
Македонска телевизија  

линковски Сопствено 
производство 
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РЕДАКЦИЈА ЗА НОЌНИ ЕМИСИИ- НОЌНА ПРОГРАМА 
 
 
Ноќна програма- Ритамот на 
ноќта 
секој работен ден и избрано 
за викенд од 22.30 до 01.00  
 

Програма со 
најразлични теми од 
секојдневието, 
општествениот живот, 
музичкото живеење со 
гости во студио и 
одбрана забавна 
музика за добро 
расположение 

 
 
 

 
Сопствено 
производство 

Неделно попладне 
Со отворени едра-Чекајќи 
го ветрот ,14.30 до 17.00 ч.  

Викенд програма со 
различни содржини за 
целото семејство, 
релаксирачка програма 
со репортажи,разговори 
и одбрана музика   

 Сопствено 
производство 

   Покрај редовните содржини во 2025-та година во програмската шема ќе бидат 
опфатени и реализирани и актуелни спортски натпревари, преноси и радио проекти, 
културни настани и музички и филмски настани погодни и прилагодливи за радио, во 
координација и соработка со колегите од Македонската телевизија. 
           
Напомена 
   Во 2024та година МРА-Радио Скопје имаше многу проблеми со сигналот на 
емитување на нашата програма, за што беа информирани и одговорните во ЈП 
Национална Раиодифузија како усмено така и писмено. 
   Се надеваме дека во новата година тој проблем ќе биде надминат,па програмата 
на МРА-Радио Скопје ќе може да се следи низ целата наша земја и пошироко, без 
проблеми со слабиот сигнал и постојани прекини на програмата. 
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МАКЕДОНСКО РАДИО 
ВТОР ПРОГРАМСКИ СЕРВИС – РАДИО 2 
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: ЗОРАН МИРЧЕВСКИ 
 
Вториот програмски сервис на Македонското радио (Радио 2) во 2025-та година 

продолжува со емитување сервисни информации, контактно-рекреативни и забавно 
музички емисии. Следната година имаме обврска најмалку 30% од вокално-

инструменталната музика да биде на македонски јазик (домашно производство). 
Неколку специфични и оригинални забавно-контактни емисии ќе ја карактеризираат 

програмата на Радио 2 во 2025-та. Покрај доминантниот забавен карактер на 
програмата, ќе бидат реализирани и содржини посветени на спортот,  културата, 

филмот, заштита на човековата околина. Досегашниот успешен тренд, да забавува, 
информира и едуцира, Вториот програмски сервис на Македонското радио ќе го 

продолжи и во следната година. 
 
     НАСЛОВ НА 
ЕМИСИЈА 

ЕКСПЛИКАЦИЈА 
НА ДЕЛ ОД 
СОДРЖИНИТЕ 

    
ДОПОЛНИТЕЛНИ 
НАПОМЕНИ 

ВИД НА 
ПРОДУКЦИЈА 

Будење Со 
Радио 2  
 

Шеговити коментари 
за настани од 
претходниот ден, 
сервисни 
информации, 
комуникација со 
слушатели на 
одредена тема,  
роденденски честитки 

(забавно – 
контактна) 

Приватно 
студио 

Ритам На 
Денот 
 
 

настани на денот, 
најава на промоции, 
концерти и изложби, 
директни телефонски 
јавувања од пресс 
конференции, совети 
за здрав живот 
(нутриционист), 
спортски информации, 
флеш вести...  

(информативно 
– контактна) 

Студио П4 

Стисни Плеј 
 

специјализирана 
емисија за македонска 
музика, информации, 
најави, преставување 
на нови синглови и 
албуми, гости во 
студио и ПЛЕЈ ТОП 10 
листа 

(музичка) Студио П4 
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На Кафе 
Муабет 
 

 секој работен ден 
водителката кани на 
разговор интересни и 
успешни личности 

(забавно-
контактна) 

Студио П4 

Возење Со  
Радио 2 
 

информации за 
настани од земјава и 
светот, состојба на 
патишта, најава на 
настани што 
следуваат во 
попладневните и 
вечерни часови 

 (информативно- 
забавна) 

  
Студио П4 

Успори Малку 
 

Култура на живеење, 
екологија, 
занимливости од 
секојдневниот живот 

(културно - 
забавна) 

Студио Г7 

    
Хит Микс на 
Радио 2 
 

Преглед на најновите 
светски топ листи, 
потсетување на 
хитови што биле 
актуелни пред повеќе 
години, споредби на 
релација оригинал-
обработка 

(музичка) Студио Г7 

Албатрос 
 

специјализирана 
емисија за евергрин 
музика (македонска и 
од ех Ју) 

(музичка) Студио Г7 

Заводлива 
Квечерина 
 

љубовна поезија 
надополнета со 
сензуална музика 

(музичко – 
поетска) 

Студио Г7 

 
Викенд на 
Радио 2  

 
Отворена забавно-
контаткна проргама, 
јавувања на 
слушатели кои 
патуваат, 
запознавање со 
убавините на 
Македонија, 
доделување книги на 
слушатели, најава за 
викенд настани           

 
(забавно-
контактна) 

 
Студио П4           
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МАКЕДОНСКО РАДИО 
ТРЕТ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: СЕБАХАТ НУХИУ 
 
Имајќи предвид дека програмската шема се менува два пати во текот на годината, 

понекогаш и повеќе зависно од актуелните настани, ние постапивме на времено со 
која ја прилагодивме програмата и придонесовме да бидеме меѓу најслушаните 

медиуми.  
Трет програмски сервис-програма на албански јазик Радио Скопје има конкретен план 

за 2025 год. да продолжи со веќе започнатата програмска шема и да се додадат нови 
рубрики и емисии во текот на годината. 

 

 
НАСЛОВ НА 
ЕМИСИЈА 
 

 
ЕКСПЛИКАЦИЈА 
НА ДЕЛ ОД 
СОДРЖИНИТЕ 

 
ДОПОЛНИТЕЛНИ 
НАПОМЕНИ 

 
ВИД НА 
ПРОДУКЦИЈА 

ИНФОРМАТИВНА ПРОГРАМА НА АЛБАНСКИ ЈАЗИК 
 

ДНЕВНА РЕДАКЦИЈА 
ВЕСТИ  Се емитуваат во 10 

часот 
Сопствено 
производство 

ФЛЕШ ВЕСТИ  Се емитуваат во 7 и 
во 24 часот 

Сопствено 
производство 

РАДИО ДНЕВНИК  Се емитуваат во 9, 
16 и 24 часот 

Сопствено 
производство 

РЕДАКЦИЈА ЗА ВНАТРЕШНА И НАДВОРЕШНА ПОЛИТИКА 

БЕЗ ГРАНИЦИ  60 минути Сопствено 
производство 

АКТУЕЛНОСТИ  60 минути Сопствено 
производство 

ТЕЛОТО И 
ЗДРАВЈЕТО 

 30 минути Сопствено 
производство 

80 ГОДИНИ РАДИО 
СКОПЈЕ 

 30 минути Сопствено 
производство 

РЕДАКЦИЈА ЗА СТОПАНСТВО, ПРЕТПРИЕМНИШТВО И МЕНАЏМЕНТ 
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ЕКОНОМИЈА  30 минути Сопствено 
производство 

ТУРИЗАМ И 
БИЗНИС 

 30 минути Сопствено 
производство 

УТРИНСКА ПРОГРАМА 

ОТВОРЕНА 
УТРИНСКА 
ПРОГРАМА 

 Од 6 до 10.30 часот 
180 минути 

Сопствено 
производство 

ЗАПОЧНИ ГО 
ДЕНОТ 

 180 минути Сопствено 
производство 

КУЛТУРНО-ОБРАЗОВНА   ПРОГРАМА 

РЕДАКЦИЈА ЗА КУЛТУРА 

КУЛТУРЕН 
МОЗАИК 

 30 минути Сопствено 
производство 

ГЛАСОТ НА 
ЖЕНАТА 

  30 минути Сопствено 
производство 

ОТВОРЕН 
МИКРОФОН 

 30 минути Сопствено 
производство 

НАШАТА РИЗНИЦА  60 минути Сопствено 
производство 

РЕДАКЦИЈА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 

ОБРАЗОВАНИЕ И 
ЕДУКАЦИЈА 

 30 минути Сопствено 
производство 

ВЕРСКА ЕМИСИЈА  20 минути Сопствено 
производство 

ДОКУМЕНТАРНА РЕДАКЦИЈА 

ХОРИЗОНТИ НА 
ЗНАЕЊЕТО 

 30 минути Сопствено 
производство 

ЗАБАВНО-РЕКРЕАТИВНА ПРОГРАМА 

ЗАБАВНО-СПОРТСКА РЕДАКЦИЈА 

СПОРТСКО 
НЕДЕЛНО 
ПОПЛАДНЕ 

 60 минути Сопствено 
производство 
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МУЗИЧКА РЕДАКЦИЈА 

НАРОДНА МУЗИКА   Сопствено 
производство 

ЗАБАВНА МУЗИКА   Сопствено 
производство 

ЕМИСИЈА ОД 
ОПУСОТ - 
КЛАСИЧНА 
МУЗИКА 

 60 минути Сопствено 
производство 

ФОЛКЛОРНА 
МУЗИКА 

  Сопствено 
производство 

ДЕТСКА МУЗИКА   Сопствено 
производство 

ЗВУЦИТЕ НА 
СРЦЕТО 

  Сопствено 
производство 

СО ДОАЈЕНИТЕ НА 
ЗАБАВНАТА 
МУЗИКА 

  Сопствено 
производство 

СО ДОАЈЕНИТЕ НА 
НАРОДНАТА 
МУЗИКА 

  Сопствено 
производство 

ДЕТСКА РЕДАКЦИЈА 

ОД ЦВЕТ НА ЦВЕТ  30 минути Сопствено 
производство 

РАДИО ПРИКАЗНИ  20 минути Сопствено 
производство 

ВО СВЕТОТ НА 
ДЕЦАТА 

 10 минути Сопствено 
производство 

ЕМИСИИ РЕАЛИЗИРАНИ ОД СТУДИО И ОД ТЕРЕН 

НОВОГОДИШНА ПРОГРАМА – ПРОЕКТ НА ТРЕТ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС НА МРА 

СНИМАЊЕ СПОРТСКИ НАТПРЕВАРИ - 

РАМАЗАН БАЈРАМ – 1 годишно – 120 минути 

КУРБАН БАЈРАМ – 1 годишно – 120 минути 

ДЕН НА АЛБАНСКОТО ЗНАМЕ – 1 годишно, 60 минути 
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ДЕН НА АЛБАНСКАТА АЗБУКА – 1 годишно, 60 минути 

ФЕСТИВАЛ НА РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА КОСОВО – 1 годишно, 180 минути 

ФЕСТИВАЛ НА АЛБАНСКА РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА – 1 годишно, 180 минути 

ИЗБОР НА ПЕСНА ЗА ЕВРОВИЗИЈА – 1 годишно, 180 минути 

 
И други фестивали и свечени академии за кои Трет програмски сервис има програмски 
интерес за емитување. 
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МАКЕДОНСКО РАДИО  
ЧЕТВРТИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС   
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: Нема  
 
Уредник на Културна Редакција – Суна Ќерим 
Уредник на Редакција на Босански Јазик – Сабина Смајовиќ  
 

Четвртиот програмски сервиc е наменет за програмите на помалите етнички 

заедници.  
 Програмата на Турски Јазик како дел од Македонската Радио Телевизија и во 

2025 година ќе ја извршува својата дејност што опфаќа производство на програми во 
интерес на граѓаните согласно со законските обврски утврдени во Законот за аудио и 

аудиовизуелни медиумски услуги. 
Програмата на Турски Јазик опфаќа емисии од областа на информирањето, 

теми од внатрешна и надворешна политика, образованието, науката, културата и 
уметноста, документарна, како и програма со музичко - забавни содржини.  

Во 2025 година Програма на Турски јазик  за да може да ги извршува сите 
обврски утврдени со Законот има потреба од нови вработувања. 

 
 

ИНФОРМАТИВНО – ДОКУМЕНТАРНА РЕДАКЦИЈА  

 
НАСЛОВ НА ЕМИСИЈА 
 

 
ЕКСПЛИКАЦИЈА 
НА ДЕЛ ОД 
СОДРЖИНИТЕ 

 
ДОПОЛНИТЕЛНИ 
НАПОМЕНИ 

 
ВИД НА 
ПРОДУКЦИЈА 

ВЕСТИ Во живо Се емитува секој ден 
во 11:00 ч 
10-15 минути 

Сопствено 
производство 

ВЕСТИ Кратки вести, во живо– 
сопствено 
производство 

Се емитува секој 
работен ден во 13:00 
до 10 минути 

Сопствено 
производство 

ДНЕВНИК-
ДНЕВНИ 
НАСТАНИ 

Актулени вести од 
земјата и светот со 
прилози и изјави -во 
живо 

Се емитува од 
понеделник до Петок во 
15:00 часот - 25минути 
Додека во Сабота и 
Недела се емитува од 
14 00 часот 

Сопствено 
производство 

СЕДУМ ДЕНА 
ВО СОБРАНИЕ 

Се опфакаат 
актуелните теми од 
Собранието 

Емисијата треба да се 
емитува секој Петок во 
11:45 часот – 10 до 15 
минути. 

Сопствено 
производство 
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ПОЛИТИЧКИ 
СМЕРНИЦИ 

Во емисијата се 
опфакаат политичките 
збиднувања во земјата 

Емисијата се емитува 
секој Понеделник во 
11:45 часот од 10 до 20 
минути. почесто се 
реализира во живо – 50 
минути 

Сопствено 
производство 

ВО СВЕТОТ НА 
ЕКОНОМИЈАТА 

Емисијата опфаќа  теми 
од економијата и 
туризмот 

Емисијата се емитува 
секој Вторник во 12:15 
часот од 10 до 20 
минути 

Сопствено 
производство 

ОД СВЕТОТ НА 
ВЕРУВАЊЕТО 

Верска емисија која се 
реализира со теолози 
во живо 
 

Емисијата се емитува 
секој Четврток во 12:00 
часот .емисијата е 
конткатна се реализира 
во живо –60 минути 

Сопствено 
производство 

АКТУЕЛНОСТИ 
ВО 
ЗДРАВСТВОТО 

Емисијата опфаќа теми 
од здравството 

Се емитува секој Петок 
во 12.00 часот  
Траење од 10 до 20 
минути 

Сопствено 
производство 

ОТВОРЕН 
МИКРОФОН 

Емисијата се рализира 
во живо. 

Емисијата се емитува 
секоја Сабота во 12:00 
часот -60 минути 

Сопствено 
производство 

 
КУЛТУРНО – ОБРАЗОВНА РЕДАКЦИЈА  

ОБРАЗОВАНИЕ, 
ВОСПИТУВАЊЕ И 
НАСТАВА 

„ Се опфаќаат актуелните 
теми од областа на 
образованието во земјата 
и соработката со 
Р.Турција. 

Емисијата се 
емитува секој 
Вторник од 11:45 
часот – од 15 до 
20 

Сопствено 
производство 

РАКА ЗА РАКА Детска емисија која 
опфаќа разговори со 
деца од основно 
образование 

Емисијата треба 
да се  емитува 
секоја Сабота во 
11:30 

Сопствено 
производство 
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ПРИМЕРИ ОД 
КУЛТУРНОТО 
НАСЛЕДСТВО 

Емисија од културата,  
интервјуа, промоции на 
културни вредности, 
афирмација на автори 

Емисијата се 
емитува секоја 
Среда во 
11:45часот –15 
минути. 

Сопствено 
производство 

НА ДЕНЕШЕН ДЕН  Се емитува од 
Понеделник до 
Петок во 14 :30 
часот – од 5 до 10 
минути 

Сопствено 
производство 

ОДЕК ОД 
ЦИВИЛНОТО 
ОПШТЕСТВО 

Во емисијата се 
опфакаат актуелните 
теми од НВО во 
Р.С.Македонија и 
соработката со Р.Турција. 

Емисијата се 
емитува секоја 
Среда во 12:20 
часот –од 10 до 20 

Сопствено 
производство 

 
 
ЗАБАВНО МУЗИЧКА РЕДАКЦИЈА  

МУЗИКА И РАЗГОВОРИ 60 минутната контактна 
емисија ги опфака 
актуелните теми од 
областа на културата и 
уметноста 

Емисијата се 
емитува секоја 
Недела во 14:30 
часот-60 минути 

Сопствено 
производство 

ХУМОР И САТИРА Во 60 минутна емисија 
во живо се емитуваат 
сопствени скечови . 

Емисијата ке се 
емитува секоја 
Недела од 12:30 
до 13:30 часот – 
60 минут 

Сопствено 
производство 

СПОРТ, МУЗИКА Емисијата е преглед на 
најважните спортски 
настани кај нас и во 
светот, директни 
преноси од наши 
клубови и 
репрезентации- 

 Сопствено 
производство 

МУЗИЧКИ ЖЕЛБИ Контактна емисија во 
живо 

Секој работен ден 
Од 13.30 до 14.00 
часот 

Сопствено 
производство 

ФОЛКЛОРНА МУЗИКА Фолклорна музика  Сопствено 
производство 
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СЕРИОЗНА МУЗИКА Сериозна музика  Сопствено 
производство 

ТОП 10  Контактна емисија во 
која се избира песна на 
неделата 

Емисијата се 
емитува секаја 
Сабота во 14:30 
часот- со траење 
од 60 минути 

Сопствено 
производство 

 
Програмата на Турски Јазик  како секогаш и во текот на 2025 година ќе ги следи 

Државните празници и меѓународните фестивали во Рпубликата. Програмата на 
Турски Јазик во текот на 2025 година ке го следи 13 март Денот на дипломирањето на 

Мустафа Кемал Ататурк во Битола, 23 април Меѓународниот ден на детето, Од 4 до 7 
Мај Меѓународниот фестивал ХДРЕЛЛЕЗ во Валандово с.Чалакли, 19 мај Ден на 

младоста и Ден на Ататурк“, Крајот на месец јули и почетокот на август Фестивалот 
турците од источна Македонија“ во Радовиш с.Топлоница, 21 декември Денот на 

турската настава и образование во Репбуликата,каде што се прославува неколку дена 
на различни места во земјата. Посебно место се дава и за верските празници Рамазан 

Бајрам и Курбан Бајрам 
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МАКЕДОНСКО РАДИО 
РАДИО ПРОГРАМСКИ СЕРВИС ПРЕКУ САТЕЛИТ И ПОСЕБНИ РАДИО ПРОГРАМИ 
– РАДИО МАКЕДОНИЈА 
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: ЈОШКО БОШКОВСКИ 
 
Радио програмски сервис – САТ на МРА - Радио Македонија: 
Радио Македонија има три сегменти: 

1. Програма за соседните земји и Европа на странски јазици (англиски, бугарски, грчки, 
албански, српски). Оваа програма е информативно политичка со акцент на актуелните 

случувања во РМ, со прилози на различни теми кои ја афирмираат Македонија. 
2. Програма за иселениците и граѓаните на РМ во соседните земји, во Европа и на 

другите континенти (дијаспора). Оваа програма со сопствена оригинална продукција 
има врвен приоритет да ги информира нашите иселеници. Основна мисија: Мост меѓу 

татковината и дијаспората, “Глас од татковината“. 
3. Сателитската програма на Македонското радио. Се емитува 10,30 часа секој ден 

освен во недела. 
 

НАСЛОВ НА ЕМИСИЈА 
 

ЕКСПЛИКАЦИЈА 
НА ДЕЛ ОД 
СОДРЖИНИТЕ 

ДОПОЛНИТЕЛНИ 
НАПОМЕНИ 

ВИД НА 
ПРОДУКЦИЈА 

 
ПРОГРАМСКИ СЕРВИС РАДИО МАКЕДОНИЈА 

I- Програма за соседните земји и Европа на странски јазици (бугарски, грчки, 
албански, српски) 

1-ДНЕВНА РЕДАКЦИЈА 
Вести  
30 минути-целогодишна 
динамика  - емисија на 
бугарски јазик 

 
Се емитуваат во  
20.00 

 
Снимена 
 

во недостаток 
на кадар се 
реемитуваат 
стари прилози 

Вести 
30 минути целогодишна 
динамика – емисија на 
грчки јазик  

Се емитуваат во  
20.30 

 Снимена во недостаток 
на кадар се 
реемитуваат 
стари прилози 

Вести Се емитуваат во  
21.00 

Снимена 
 

во недостаток 
на кадар се 
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30 минути целогодишна 
динамика – емисија на 
албански јазик 

реемитуваат 
стари прилози  

Вести 
30 минути целогодишна 
динамика  - емисија на 
српски јазик 
 

Се емитуваат во  
21.30  

Снимена во недостаток 
на кадар се 
реемитуваат 
прилози од 
Редакцијата  на 
немнозиските 
заедници на 
Четвртиот 
програмски 
сервис – 
програма на 
српски јазик) 

2- РЕДАКЦИЈА ГЛАС ОД ТАТКОВИНАТА 
Наслов на содржините 
Глас од татковината 
Емисија со соговорници 
на теми преку кои се 
афирмираат 
македонските вредности 
од сите области со 
вклучувања на 
слушатели од земјата и 
дијаспората.  
210 минути, 
целогодишна динамика  

 Живо (снимено) 
 

Сопствено 
производство 
 

Глас од татковината 
се емитува во 
понеделник 

Афирмација на 
музичките, 
религиозните и 
успесите на 
младите автори и 
научници. 
Најголемиот дел 
од разговорите се 
истражувачки во 
смисол на 
историските 
корени на 
музиката и 
религијата. 

Живо (снимено) Сопствено 
производство 
 

Глас од татковината 
се емитува во вторник 

Гостуваат луѓето 
од областа на 

Живо (снимено)  
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театарот, 
туризмот и 
спортот покрај 
афирмацијата на 
актуелните успеси 
водителот има 
обврска да ги 
истражува 
историските 
корени на 
македонскиот 
театар, 
археолошките  
вредности на 
Македонија и 
историјата на 
спортот. 

Сопствено 
производство 

Глас од татковината 
се емитува во среда 

Ја истражуваме 
македонската 
литература каде 
што се покануваат 
успешни автори и 
научници да 
зборуваат за 
вредностите на 
македонскиот 
јазик и неговите 
корени. 

 
 
Живо (снимено) 
 

 
Сопствено 
производство 
 

Глас од татковината 
се емитува во четврток 
 

Презентирање на 
музичките 
вредности кај нас 
со нашиот 
истакнат 
инструменталист 
Стефче Стојковски 

 
Живо (снимено) 
 

 
 Сопствено 
производство 

Глас од татковината 
се емитува во петок 
 

Викенд програма 
Реемитување – 
избор на 
најзначајните 
програмски 
содржини од 
изминатата 
недела  

Живо (снимено)  
Сопствено 
производство 

Глас од татковината Викенд програма Снимено  Сопствено 
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се емитува во сабота Реемитување – 
избор на 
најзначајните 
програмски 
содржини од 
изминатата 
недела 

производство 

Радио Македонија 
Се емитува во недела 

Викенд програма 
Реемитување – 
избор на 
најзначајните 
програмски 
содржини од 
изминатата 
недела 

снимено Сопствено 
производство 

 

САТЕЛИТСКА ПРОГРАМА НА МАКЕДОНСКОТО РАДИО 

Програма 14 часа и 30 
минути  
целогодишна динамика 
 

Избор на програми 
од сервисите на 
Македонското 
радио 

 
снимено 
 
 
 
 

програмските 
содржини од 
Македонското 
Радио  
 

 


